



**PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**

**PODER EXECUTIVO**

**COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES**

**Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações**

**AVISOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 063/2018  
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 013/2018**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às 14h00min do dia 29 de junho de 2018 (Sexta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal destinado a atender aos pacientes da rede municipal de saúde do município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com), a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 13 de junho de 2018.

*Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça*  
Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 064/2018  
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 014/2018**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às 14h00min do dia 02 de julho de 2018 (segunda feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, destinado a “Aquisição de Medicamentos de Referência, Genérico e Similar para atender os usuários do SUS – Sistema Único de Saúde, com base na listagem de “A” a “Z” da ABCFARMA/GUIA da Farmácia”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do email [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com), a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 13 de junho de 2018.

*Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça*  
Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 065/2018  
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 015/2018**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às 14h00min do dia 06 de julho de 2018 (Sexta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e câmaras de ar para atender a manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com), a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 13 de junho de 2018.

*Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça*  
Pregoeira



**HOMOLOGAÇÕES**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 007/2018**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 007/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

<b>Item</b>	<b>Fornecedor vencedor</b>	<b>Menor valor (R\$)</b>
1	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	46,00
2	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	545,00
3	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	143,00
4	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	650,00
5	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	750,00
6	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	110,00
7	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	430,00
8	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1.700,00
9	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	5.325,00
10	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	150,00
11	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	14.700,00
12	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	19,00
13	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2.260,00
14	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4.800,00
15	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	21,50
16	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	13,00
17	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	14,95
18	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	70,00
19	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,90
20	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2,20
21	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2,25
22	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	3,70
23	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	0,90
24	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	14,50
25	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,60
26	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	3,97
27	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
28	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
29	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
30	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
31	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
32	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
33	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
34	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
35	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90
36	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,30
37	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,30
38	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,30
39	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	2,82
40	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	3,50
41	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	5,45
42	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	45,00
43	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30
44	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30
45	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30
46	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30
47	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30
48	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30
49	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	250,00
50	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,00
51	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,00
52	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,00
53	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	0,97
54	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	0,97
55	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25
56	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25
57	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25
58	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25
59	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00
60	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00
61	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00
62	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00
63	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00
64	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00



65	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,30
67	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	10,50
68	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2,25
69	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	16,50

Campo Grande-RN, 12 de junho de 2018.

**MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**  
Prefeito  
Autoridade Competente

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2018**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 008/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item	Fornecedor vencedor	Menor valor (R\$)
1	ZM DE OLIVEIRA SILVA	4,00
2	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	4,15
3	ZM DE OLIVEIRA SILVA	2,37
4	ZM DE OLIVEIRA SILVA	12,90
5	S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	5,98
6	ZM DE OLIVEIRA SILVA	12,00
8	ZM DE OLIVEIRA SILVA	1,50
9	ZM DE OLIVEIRA SILVA	8,50
10	ZM DE OLIVEIRA SILVA	5,20
11	ZM DE OLIVEIRA SILVA	5,20
12	ZM DE OLIVEIRA SILVA	14,00
13	ZM DE OLIVEIRA SILVA	18,00
14	ZM DE OLIVEIRA SILVA	14,50

Campo Grande-RN, 12 de junho de 2018

**MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**  
Prefeito  
Autoridade Competente

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 010/2018**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 010/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**183 - J L B DE MOURA (04.563.924/0001-57)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	518 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 25M ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 25 METROS	UND	FRONTEC	100	6,25	625,00
5	522 - ADAPTADOR DE TOMADA PINO T ADAPTADOR DE TOMADA PINO T	UND	ROMAZE	10	6,00	60,00
8	525 - BOCAL DE PORCELANA E-27 BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	FOX LUX	50	3,90	195,00
9	526 - BOCAL DE PORCELANA E-40 BOCAL DE PORCELANA E-40	UND	FOX LUX	50	7,45	372,50
15	532 - BUCHA DE NYLON Nº 14 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 14 COM PARAFUSO	UND	FIT	100	1,12	112,00
16	533 - CABO CHUMBINHO 1,5MM CABO CHUMBINHO 1,5MM	mt	NORDESTE	300	2,00	600,00
18	535 - CABO DE COBRE NU 16MM2 CABO DE COBRE NU 16MM2	mt	CONDOMAX	100	7,00	700,00
20	537 - CABO PP 2 X 2,5 MM CABO PP 2 X 2,5 MM	mt	CONDOMAX	100	3,00	300,00
22	539 - CABO PP 2 X 6 MM CABO PP 2 X 6 MM	mt	CONDOMAX	80	7,75	620,00



23	540 - CABO PP 2 X 10 MM CABO PP 2 X 10 MM	mt	CONDOMAX	80	12,00	960,00
26	543 - CABO PP 3 X 6 MM CABO PP 3 X 6 MM	mt	CONDOMAX	100	10,50	1.050,00
27	544 - CABO PP 4 X 2,5 MM CABO PP 4 X 2,5 MM	mt	CONDOMAX	100	6,00	600,00
30	547 - CABO PP 4 X 10 MM CABO PP 4 X 10 MM	mt	CONDOMAX	50	23,85	1.192,50
32	549 - CABO SEMI RIGIDO 6 MM CABO SEMI RIGIDO 6 MM	mt	NORDESTE	150	3,40	510,00
34	551 - CABO SEMI RIGIDO 16 MM CABO SEMI RIGIDO 16 MM	mt	NORDESTE	100	7,90	790,00
35	552 - CABO SEMI RIGIDO 25 MM CABO SEMI RIGIDO 25 MM	mt	NORDESTE	100	13,40	1.340,00
38	555 - CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10 MM CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10 MM	mt	LAMEZA	800	3,20	2.560,00
41	558 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 16 MM CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 16 MM	mt	LAMEZA	400	5,55	2.220,00
42	559 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 25 MM CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 25 MM	mt	LAMEZA	200	7,30	1.460,00
44	561 - CABINHO 2,5 MM CABINHO 2,5 MM	mt	NORDESTE	400	1,00	400,00
47	564 - CABINHO FLEXIVEL 10 MM COR VERMELHO CABINHO FLEXIVEL 10 MM COR VERMELHO	mt	NORDESTE	200	5,00	1.000,00
57	574 - CANO GALVANIZADOR COM ROSCA 3M X 32 MM CANO GALVANIZADOR COM ROSCA 3M X 32 MM	mt	ELECOM	10	80,90	809,00
58	575 - CANALETA 20 X 10 X 2000 BRANCA CANALETA 20 X 10 X 2000 BRANCA	UND	TIGRE	200	5,50	1.100,00
59	576 - CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2X 30A	UND	EXALTRON	12	270,00	3.240,00
60	577 - CAPACITOR 4 UF / 250V	UND	INTRAL	20	3,80	76,00
61	578 - CAPACITOR 6 UF / 250V	UND	INTRAL	20	4,50	90,00
62	579 - CAPACITOR 5 UF / 250V	UND	INTRAL	20	4,20	84,00
63	580 - CAPACITOR 2,5 UF / 250V	UND	INTRAL	20	3,80	76,00
64	581 - CONECTOR PARA HASTE CABO DE ATERRAMENTO DE 1/2"	UND	FISCHER	30	1,85	55,50
68	585 - CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	UND	POTY	80	2,00	160,00
69	586 - CURVAS SOLDAVEIS 25 MM	UND	POTY	80	2,70	216,00
70	587 - CURVAS SOLDAVEIS 32 MM	UND	POTY	80	3,90	312,00
71	588 - CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	POTY	80	3,90	312,00
72	589 - CURVAS SOLDAVEIS 50 MM	UND	POTY	80	6,80	544,00
73	590 - CURVAS COM ROSCA 25 MM	UND	POTY	80	1,80	144,00
75	592 - CURVA COM ROSCA 1. 1/4	UND	POTY	80	4,00	320,00
76	593 - CURVA COM ROSCA 1. 1/2	UND	STECK	80	4,20	336,00
77	594 - DISJUNTOR DR BIPOLAR 25A MONOFASICA	UND	STECK	15	76,00	1.140,00
80	597 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	STECK	10	140,00	1.400,00
83	600 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	UND	STECK	10	60,00	600,00
87	604 - DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	UND	STECK	10	50,00	500,00
96	613 - DISJUNTOR UNIPOLAR 70A	UND	STECK	20	18,00	360,00
97	614 - ELO FUSIVEL DE 1 E 36A	UND	INTELLI	30	13,00	390,00
99	616 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 20 MM	mt	POTY	150	5,50	825,00
100	617 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 25 MM	mt	POTY	150	6,00	900,00
101	618 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 32 MM	mt	POTY	100	9,00	900,00
102	619 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 40 MM	mt	POTY	100	13,00	1.300,00
103	620 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 50 MM	UND	POTY	80	18,00	1.440,00
104	708 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 25 MM ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 25 MM	mt	POTY	100	7,00	700,00
105	710 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 32 MM ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 32 MM	mt	POTY	100	10,00	1.000,00
106	711 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 1.1/4 ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 1.1/4	mt	POTY	100	13,00	1.300,00
107	712 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 1.1/2	mt	POTY	80	20,00	1.600,00
110	723 - FECHO PARA CINTAR FITA EM POSTE DE CONCRETO 3/4 FECHO PARA CINTAR FITA EM POSTE DE CONCRETO 3/4	UND	BRASBAND	100	0,65	65,00
111	724 - FIO RIGIDO 10 MM COR PRETO FIO RIGIDO 10 MM COR PRETO	mt	NORDESTE	200	4,00	800,00
112	727 - FITA DE AÇO 3/4 X 0,5 MM 80CM FITA DE AÇO 3/4 X 0,5 MM 80CM	ROLO	ERIBAND	3	70,00	210,00
113	731 - FITA ISOLANTE SGOPEG 19 MT FITA ISOLANTE SGOPEG 19 MT	UND	FOX LUX	100	16,00	1.600,00
114	732 - FITA DE ALTA FUSÃO FITA DE ALTA FUSAO	UND	FOX LUX	50	20,00	1.000,00
115	733 - FITA ALUMINIO ISOLANTE AZUL 19 MT FITA ALUMINIO ISOLANTE AZUL 19 MT	UND	STECK	10	30,70	307,00
116	734 - FITA ISOLANTE VERMELHA 19 MT	UND	STECK	10	30,50	305,00



	FITA ISOLANTE VERMELHA 19 MT					
119	744 - FUSIVEL NH 100 A FUSIVEL NH 100 A	UND	LORENZETTI	100	1,96	196,00
120	745 - INTERRUPTOR DE SISTEMA X EXTERNO BRANCO INTERRUPTOR DE SISTEMA X EXTERNO BRANCO	UND	ROMAZE	100	4,00	400,00
123	750 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES NBR 10 A BRANCO INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES NBR 10 A BRANCO	UND	ROMAZE	150	8,50	1.275,00
124	751 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 1 SEÇÃO INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 1 SEÇÃO	UND	ROMAZE	100	5,50	550,00
126	753 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 3 SEÇÃO INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 3 SEÇÃO	UND	ROMAZE	80	7,70	616,00
128	755 - LAMPADA VAPOR METALICA DE 250W E40 LAMPADA VAPOR METALICA DE 250W E40	UND	FOXLUX	80	64,00	5.120,00
129	756 - LAMPADA HALOGENEO 42W LAMPADA HALOGENEO 42W	UND	FOXLUX	80	4,20	336,00
131	761 - LAMPADA VAPOR SODIO 70W E27 LAMPADA VAPOR SODIO 70W E27	UND	OSRAM	250	21,00	5.250,00
133	767 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 45W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 45W E27	UND	FOXLUX	100	37,00	3.700,00
140	777 - LAMPADA TUBULAR 8W LED LAMPADA TUBULAR 8W LED	UND	OUROLUX	100	30,00	3.000,00
142	782 - LAMPADA LED 17W LAMPADA LED 17W	UND	OUROLUX	100	20,00	2.000,00
145	787 - LAMPADA LED 7W LAMPADA LED 7W	UND	OUROLUX	100	12,00	1.200,00
147	789 - LUMINARIA ABERTA OVAL LUMINARIA ABERTA OVAL	UND	OLIVO	500	55,00	27.500,00
151	793 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 100W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 100W	UND	3D	20	900,00	18.000,00
154	796 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 12W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 12W	UND	3D	20	295,00	5.900,00
165	998 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6 MM	UND	IRL	50	5,80	290,00
166	999 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8 MM	UND	IRL	50	6,90	345,00
168	1001 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 12 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 12 MM	UND	IRL	50	8,50	425,00
170	1004 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 16 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 16 MM	UND	IRL	50	10,00	500,00
172	1006 - PINO MACHO 2P+T PINO MACHO 2P+T	UND	INTRAL	100	6,00	600,00
173	1007 - PINO FEMEA 2P+T PINO FEMEA 2P+T	UND	INTRAL	100	6,00	600,00
174	1008 - POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO MONOFASICA 7MTS POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO MONOFASICA 7MTS	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	192,90	964,50
175	1009 - POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO TRIFASICA 7MTS POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO TRIFASICA 7MTS	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	240,00	1.200,00
176	1010 - POSTE DE CONCRETO 9 X 150 POSTE DE CONCRETO 9 X 150	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	605,00	3.025,00
177	1011 - POSTE DE CONCRETO 10 X 150 POSTE DE CONCRETO 10 X 150	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	900,00	4.500,00
179	1013 - OLHAL GALVANIZADO OLHAL GALVANIZADO	UND	FISCHER	50	9,20	460,00
180	1014 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO	UND	BRUM	5	59,00	295,00
181	1015 - REFLETOR LED 30W PROVA DAGUA BIVOLT	UND	AVANT	5	100,00	500,00
186	1020 - REFLETOR 400W E-40	UND	OLIVO	50	72,00	3.600,00
190	1030 - REFLETOR SODIO 70W	UND	QS	50	64,00	3.200,00
191	1032 - RELE DE NIVEL	UND	STECK	10	103,50	1.035,00
193	1036 - RELE TERMICO 22 A 32A	UND	STECK	5	120,00	600,00
195	1041 - RELE TERMICO 32 A 50A	UND	STECK	5	250,00	1.250,00
199	1060 - Fita LED 5050 14,4W 3000K 220V	pc	LUXTEMPUS	80	19,90	1.592,00
204	1069 - Tomada com 2 entradas e sem interruptor	UND	ROMAZE	100	3,65	365,00
205	1070 - Tomada com 3 entradas e sem interruptor	UND	ROMAZE	50	7,80	390,00
						144.963,00



Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	520 - ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 25 MM ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 25 MM	UND	MACLEAN	180	3,50	630,00
4	521 - ARRUELA GALVANIZADA QUADRADA ARRUELA GALVANIZADA QUADRADA	UND	ATILIUS	150	0,95	142,50
6	523 - BRAÇO RETO LUMINARIA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRAÇO RETO LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	JRC	150	20,50	3.075,00
10	527 - BRAÇO CURVO LUMINARIA PÚBLICA 2.00 METROS BRAÇO CURVO LUMINARIA PÚBLICA 2.00 METROS	UND	JRC	50	73,00	3.650,00
11	528 - BUCHA DE NYLON Nº 6 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 6 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,14	14,00
12	529 - BUCHA DE NYLON Nº 8 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 8 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,20	20,00
13	530 - BUCHA DE NYLON Nº 10 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 10 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,58	58,00
14	531 - BUCHA DE NYLON Nº 12 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 12 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,94	94,00
24	541 - CABO PP 2 X 16 MM CABO PP 2 X 16 MM	mt	CORFIO	80	16,80	1.344,00
28	545 - CABO PP 4 X 4 MM CABO PP 4 X 4 MM	mt	LAMESA	100	11,00	1.100,00
33	550 - CABO SEMI RIGIDO 10 MM CABO SEMI RIGIDO 10 MM	mt	LAMESA	100	6,50	650,00
40	557 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 10 MM CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 10 MM	mt	LAMESA	500	4,80	2.400,00
45	562 - CABINHO FLEXIVEL 4 MM COR AZUL CABINHO FLEXIVEL 4 MM COR AZUL	mt	LAMESA	400	1,90	760,00
48	565 - CABINHO FLEXIVEL 16 MM COR PRETO CABINHO FLEXIVEL 16 MM COR PRETO	mt	LAMESA	100	8,00	800,00
52	569 - CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO MONOFASICA CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO MONOFASICA	UND	TAF	30	46,50	1.395,00
53	570 - CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO TRIFASICA CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO TRIFASICA	UND	TAF	30	115,00	3.450,00
56	573 - CAIXA DE SOBREPOR MONOFASICA CAIXA DE SOBREPOR MONOFASICA	UND	TAF	20	89,00	1.780,00
65	582 - CONTATOR AUXILIAR RELE FALTA DE FASE	UND	COEL	5	163,00	815,00
66	583 - CONECTOR CUNHA SERIE VERMELHA	UND	INTELLI	200	3,85	770,00
74	591 - CURVA COM ROSCA 32 MM	UND	INPOL	80	3,20	256,00
79	596 - DISJUNTOR TRIPOLAR 90A	UND	TRAMONTINA	10	130,00	1.300,00
82	599 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	TRAMONTINA	10	64,00	640,00
84	601 - DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UND	TRAMONTINA	10	60,00	600,00
88	605 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	UND	TRAMONTINA	10	12,00	120,00
89	606 - DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UND	TRAMONTINA	30	12,00	360,00
90	607 - DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	TRAMONTINA	30	12,00	360,00
91	608 - DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	UND	TRAMONTINA	30	12,00	360,00
92	609 - DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UND	TRAMONTINA	30	12,00	360,00
93	610 - DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	UND	TRAMONTINA	20	12,00	240,00
94	611 - DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UND	TRAMONTINA	20	12,00	240,00
95	612 - DISJUNTOR UNIPOLAR 60A	UND	TRAMONTINA	20	12,00	240,00



98	615 - ESCADA MULTIFUNCIONAL DE FIBRA 8,5 M	UND	SINTESE	1	1.350,00	1.350,00
118	743 - FOTO ELETRO NA MAGNETICO 105 A 305 VCA 1000W FOTO ELETRO NA MAGNETICO 105 A 305 VCA 1000W	UND	TECNOLINSA	50	27,00	1.350,00
122	748 - INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 4 X 2 BRANCO INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 4 X 2 BRANCO	UND	TRAMONTINA	80	20,00	1.600,00
132	765 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 36W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 36W E27	UND	EMPALUX	100	29,00	2.900,00
135	770 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 25W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 25W E27	UND	EMPALUX	50	19,50	975,00
136	771 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 18W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 18W E27	UND	EMPALUX	50	16,00	800,00
137	773 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 14W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 14W E27	UND	EMPALUX	50	10,50	525,00
138	774 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 8W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 8W E27	UND	GLIGHT	50	8,60	430,00
139	776 - LAMPADA TUBULAR 18W LED LAMPADA TUBULAR 18W LED	UND	GLIGHT	100	42,00	4.200,00
144	784 - LAMPADA LED 12W LAMPADA LED 12W	UND	EMPALUX	100	18,90	1.890,00
146	788 - LAMPADA LED 11W LAMPADA LED 11W	UND	EMPALUX	100	15,00	1.500,00
149	791 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 24W EQV 120W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 24W EQV 120W	UND	REMANCEY	20	325,00	6.500,00
152	794 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 180W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 180W	UND	REMANCEY	10	1.650,00	16.500,00
155	797 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 20W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 20W	UND	REMANCEY	20	380,00	7.600,00
156	798 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 30W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 30W	UND	REMANCEY	5	340,00	1.700,00
157	799 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 40W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 40W	UND	REMANCEY	5	485,00	2.425,00
158	800 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 80W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 80W	UND	REMANCEY	5	870,00	4.350,00
159	801 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 60W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 60W	UND	REMANCEY	5	665,00	3.325,00
161	803 - LUVAS 32 MM COM ROSCA LUVAS 32 MM COM ROSCA	UND	INPOL	50	1,54	77,00
162	804 - NUCLEO PARA 02 PETALAS NUCLEO PARA 02 PETALAS	UND	JRC	5	239,00	1.195,00
163	805 - NUCLEO PARA 03 PETALAS NUCLEO PARA 03 PETALAS	UND	JRC	5	355,00	1.775,00
164	806 - NUCLEO PARA 04 PETALAS NUCLEO PARA 04 PETALAS	UND	JRC	6	400,00	2.400,00
171	1005 - PLAFON TETO E-27 1X 60W BRANCO PLAFON TETO E-27 1X 60W BRANCO	UND	JRC	60	3,40	204,00
184	1018 - REFLETOR LED 200W PROVA DAGUA BIVOLT	UND	MUNDILUX	5	95,00	475,00
185	1019 - REFLETOR LED 180W PROVA	UND	MUNDILUX	5	558,00	2.790,00



	DAGUA BIVOLT					
189	1024 - REFLETOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO	UND	JRC	50	143,00	7.150,00
192	1035 - RELE TERMICO 32 A 40A	UND	SOPRANO	5	229,00	1.145,00
194	1039 - RELE TERMICO 63 A 80A	UND	SOPRANO	5	380,00	1.900,00
196	1042 - RELE TERMICO 40 A 57A	UND	SOPRANO	5	250,00	1.250,00
202	1066 - Tomada Conjugada com 1 interruptor	UND	TRAMONTINA	150	8,09	1.213,50
203	1068 - Tomada com 2 entradas e com 1 interruptor	UND	TRAMONTINA	50	10,72	536,00
						110.054,00

**672 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA EIRELI (70.047.329/0001-93)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	519 - ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 10 MM ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 10 MM	UND	STEEL LOOP	300	2,80	840,00
7	524 - BASE P/ RELE GIRATORIO FOTOELETRICO BASE PARA RELE GIRATORIO FOTOELETRICO	UND	TECNOLINSA	100	6,90	690,00
17	534 - CABO CHUMBINHO 2,5MM CABO CHUMBINHO 2,5MM	mt	MEGATRON	180	3,35	603,00
19	536 - CABO PP 2 X 1,5 MM CABO PP 2 X 1,5 MM	mt	CONDUSPAR	100	2,80	280,00
21	538 - CABO PP 2 X 4 MM CABO PP 2 X 4 MM	mt	CONDUSPAR	100	5,30	530,00
25	542 - CABO PP 3 X 10 MM CABO PP 3 X 10 MM	mt	CONDUSPAR	100	18,40	1.840,00
29	546 - CABO PP 4 X 6 MM CABO PP 4 X 6 MM	mt	CONDUSPAR	100	14,50	1.450,00
31	548 - CABO PP 4 X 16 MM CABO PP 4 X 16 MM	mt	CONDUSPAR	50	35,00	1.750,00
36	553 - CABO COAXIAL 50 OHMS CABO COAXIAL 50 OHMS	mt	MEGATRON	100	2,95	295,00
37	554 - CABO COAXIAL 75 OHMS CABO COAXIAL 75 OHMS	mt	MEGATRON	100	2,95	295,00
39	556 - CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 16 MM CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 16 MM	mt	CMR	800	3,60	2.880,00
43	560 - CABINHO 1,5 MM CABINHO 1,5 MM	mt	TECNOFIOS	500	0,75	375,00
46	563 - CABINHO FLEXIVEL 6 MM COR VERDE CABINHO FLEXIVEL 6 MM COR VERDE	mt	TECNOFIOS	300	2,80	840,00
49	566 - CANUTE 25 MM CANUTE 25 MM ROLO AMARELO	mt	IPLAN	380	1,20	456,00
50	567 - CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 4 CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 4	UND	CANAL	100	1,45	145,00
51	568 - CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 2 CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 2	UND	CANAL	200	0,60	120,00
54	571 - CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFASICA AEREA COM LENTE CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFASICA AEREA COM LENTE	UND	TAF	8	415,00	3.320,00
55	572 - CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA AEREA COM LENTE CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA AEREA COM LENTE	UND	TAF	10	255,00	2.550,00
67	584 - CONECTOR PERFURANTE 1,5 A 70	UND	INTELI	200	5,50	1.100,00
78	595 - DISJUNTOR DR BIPOLAR 40A MONOFASICA	UND	OURO LUX	15	95,00	1.425,00
81	598 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	OURO LUX	10	60,00	600,00
85	602 - DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	UND	OURO LUX	10	60,00	600,00
86	603 - DISJUNTOR TRIPOLAR 15A	UND	OURO LUX	10	50,00	500,00
108	716 - ESPELHO CEGO 4 X 4 BRANCO ESPELHO CEGO 4 X 4 BRANCO	UND	MEC-TRONIC	100	4,00	400,00
109	717 - ESPELHO CEGO 4 X 2 BRANCO ESPELHO CEGO 4 X 2 BRANCO	UND	MEC-TRONIC	80	1,70	136,00



117	737 - FOTO ELETRO NF220 A 254 VCA 1000W 1800 VA FOTO ELETRO NF220 A 254 VCA 1000W 1800 VA	UND	TECNOLINSA	250	18,00	4.500,00
121	747 - INTERRUPTOR INTERNO SIMPLES VERT. BRANCA 10 A 20 V INTERRUPTOR INTERNO SIMPLES VERT. BRANCA 10 A 20 V	UND	ROMAZI	50	5,00	250,00
125	752 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 2 SEÇÃO INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 2 SEÇÃO	UND	ROMAZI	100	8,00	800,00
127	754 - LAMPADA VAPOR METALICA DE 400W TUBULARE E40 LAMPADA VAPOR METALICA DE 400W TUBULARE E40	UND	AVANT	80	55,00	4.400,00
130	758 - LAMPADA VAPOR METALICA 70W E27 LAMPADA VAPOR METALICA 70W E27	UND	OURO LUX	150	42,00	6.300,00
134	768 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 85W E40 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 85W E40	UND	FOX LUX	100	77,00	7.700,00
141	779 - LAMPADA DE EMERGENCIAL 30 LED LUMINARIA BIVOLT LAMPADA DE EMERGENCIAL 30 LED LUMINARIA BIVOLT	UND	AVANT	80	30,00	2.400,00
143	783 - LAMPADA LED 9W LAMPADA LED 9W	UND	AVANT	100	13,00	1.300,00
148	790 - LUMINARIA ABERTA PADRAO E-40 150W LUMINARIA ABERTA PADRAO E-40 150W	UND	OLIVO	200	69,00	13.800,00
150	792 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 50W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 50W	UND	ILUCTRON	40	440,00	17.600,00
153	795 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 200W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 200W	UND	ILUCTRON	10	1.810,00	18.100,00
160	802 - LUMINARIA SPORT LED 7W LUMINARIA SPORT LED 7W	UND	OURO LUX	20	30,00	600,00
167	1000 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 10 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 10 MM	UND	PISA	50	7,80	390,00
169	1002 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 14 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 14 MM	UND	PISA	50	10,80	540,00
178	1012 - PORCA DE OLHAL 20 MM PORCA DE OLHAL 20 MM	UND	PISA	50	9,20	460,00
182	1016 - REFLETOR LED 50W PROVA DAGUA BIVOLT	UND	AVANT	5	115,00	575,00
183	1017 - REFLETOR LED 100W PROVA DAGUA BIVOLT	UND	AVANT	5	225,00	1.125,00
187	1021 - REATOR VAPOR METALICO 70W EXTERNO	UND	MAPRELUX	50	65,00	3.250,00
188	1022 - REFLETOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO	UND	MAPRELUX	50	100,00	5.000,00
197	1052 - Mangueira Luminosa LED 12mm 2700K	pc	NEOTRON	200	11,00	2.200,00
198	1054 - Mangueira Luminosa LED 2 Fios VD ML 20538	pc	NEOTRON	200	11,00	2.200,00
200	1063 - Cascata 200 LED	pc	NEOTRON	20	75,00	1.500,00
201	1065 - Cabo de Força A28 Mangueira LED 3 FIOS	pc	NEOTRON	40	15,00	600,00
						119.610,00

Campo Grande-RN, 13 de Junho de 2018

**MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**  
Prefeito  
Autoridade Competente



**ADJUDICAÇÕES**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 010/2018**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 010/2018, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**183 - J L B DE MOURA (04.563.924/0001-57)**

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid . medi da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08/06/2018	1	518 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 25M ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 25 METROS	UND	FRONTEC	100	6,25	625,00
08/06/2018	5	522 - ADAPTADOR DE TOMADA PINO T ADAPTADOR DE TOMADA PINO T	UND	ROMAZE	10	6,00	60,00
08/06/2018	8	525 - BOCAL DE PORCELANA E-27 BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	FOXLUX	50	3,90	195,00
08/06/2018	9	526 - BOCAL DE PORCELANA E-40 BOCAL DE PORCELANA E-40	UND	FOXLUX	50	7,45	372,50
08/06/2018	15	532 - BUCHA DE NYLON Nº 14 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 14 COM PARAFUSO	UND	FIT	100	1,12	112,00
08/06/2018	16	533 - CABO CHUMBINHO 1,5MM CABO CHUMBINHO 1,5MM	mt	NORDESTE	300	2,00	600,00
08/06/2018	18	535 - CABO DE COBRE NU 16MM2 CABO DE COBRE NU 16MM2	mt	CONDOMAX	100	7,00	700,00
08/06/2018	20	537 - CABO PP 2 X 2,5 MM CABO PP 2 X 2,5 MM	mt	CONDOMAX	100	3,00	300,00
08/06/2018	22	539 - CABO PP 2 X 6 MM CABO PP 2 X 6 MM	mt	CONDOMAX	80	7,75	620,00
08/06/2018	23	540 - CABO PP 2 X 10 MM CABO PP 2 X 10 MM	mt	CONDOMAX	80	12,00	960,00
08/06/2018	26	543 - CABO PP 3 X 6 MM CABO PP 3 X 6 MM	mt	CONDOMAX	100	10,50	1.050,00
08/06/2018	27	544 - CABO PP 4 X 2,5 MM CABO PP 4 X 2,5 MM	mt	CONDOMAX	100	6,00	600,00
08/06/2018	30	547 - CABO PP 4 X 10 MM CABO PP 4 X 10 MM	mt	CONDOMAX	50	23,85	1.192,50
08/06/2018	32	549 - CABO SEMI RIGIDO 6 MM CABO SEMI RIGIDO 6 MM	mt	NORDESTE	150	3,40	510,00
08/06/2018	34	551 - CABO SEMI RIGIDO 16 MM CABO SEMI RIGIDO 16 MM	mt	NORDESTE	100	7,90	790,00
08/06/2018	35	552 - CABO SEMI RIGIDO 25 MM CABO SEMI RIGIDO 25 MM	mt	NORDESTE	100	13,40	1.340,00
08/06/2018	38	555 - CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10 MM CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10 MM	mt	LAMEZA	800	3,20	2.560,00
08/06/2018	41	558 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 16 MM CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 16 MM	mt	LAMEZA	400	5,55	2.220,00
08/06/2018	42	559 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 25 MM CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 25 MM	mt	LAMEZA	200	7,30	1.460,00
08/06/2018	44	561 - CABINHO 2,5 MM CABINHO 2,5 MM	mt	NORDESTE	400	1,00	400,00
08/06/2018	47	564 - CABINHO FLEXIVEL 10 MM COR VERMELHO CABINHO FLEXIVEL 10 MM COR VERMELHO	mt	NORDESTE	200	5,00	1.000,00
08/06/2018	57	574 - CANO GALVANIZADOR COM ROSCA 3M X 32 MM CANO GALVANIZADOR COM ROSCA 3M X 32 MM	mt	ELECOM	10	80,90	809,00
08/06/2018	58	575 - CANALETA 20 X 10 X 2000 BRANCA CANALETA 20 X 10 X 2000 BRANCA	UND	TIGRE	200	5,50	1.100,00



08/06/2018	59	576 - CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X 30A	UND	EXALTRON	12	270,00	3.240,00
08/06/2018	60	577 - CAPACITOR 4 UF / 250V	UND	INTRAL	20	3,80	76,00
08/06/2018	61	578 - CAPACITOR 6 UF / 250V	UND	INTRAL	20	4,50	90,00
08/06/2018	62	579 - CAPACITOR 5 UF / 250V	UND	INTRAL	20	4,20	84,00
08/06/2018	63	580 - CAPACITOR 2,5 UF / 250V	UND	INTRAL	20	3,80	76,00
08/06/2018	64	581 - CONECTOR PARA HASTE CABO DE ATERRAMENTO DE 1/2"	UND	FISCHER	30	1,85	55,50
08/06/2018	68	585 - CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	UND	POTY	80	2,00	160,00
08/06/2018	69	586 - CURVAS SOLDAVEIS 25 MM	UND	POTY	80	2,70	216,00
08/06/2018	70	587 - CURVAS SOLDAVEIS 32 MM	UND	POTY	80	3,90	312,00
08/06/2018	71	588 - CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	POTY	80	3,90	312,00
08/06/2018	72	589 - CURVAS SOLDAVEIS 50 MM	UND	POTY	80	6,80	544,00
08/06/2018	73	590 - CURVAS COM ROSCA 25 MM	UND	POTY	80	1,80	144,00
08/06/2018	75	592 - CURVA COM ROSCA 1. 1/4	UND	POTY	80	4,00	320,00
08/06/2018	76	593 - CURVA COM ROSCA 1. 1/2	UND	STECK	80	4,20	336,00
08/06/2018	77	594 - DISJUNTOR DR BIPOLAR 25A MONOFASICA	UND	STECK	15	76,00	1.140,00
08/06/2018	80	597 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	STECK	10	140,00	1.400,00
08/06/2018	83	600 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	UND	STECK	10	60,00	600,00
08/06/2018	87	604 - DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	UND	STECK	10	50,00	500,00
08/06/2018	96	613 - DISJUNTOR UNIPOLAR 70A	UND	STECK	20	18,00	360,00
08/06/2018	97	614 - ELO FUSIVEL DE 1 E 36A	UND	INTELLI	30	13,00	390,00
08/06/2018	99	616 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 20 MM	mt	POTY	150	5,50	825,00
08/06/2018	100	617 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 25 MM	mt	POTY	150	6,00	900,00
08/06/2018	101	618 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 32 MM	mt	POTY	100	9,00	900,00
08/06/2018	102	619 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 40 MM	mt	POTY	100	13,00	1.300,00
08/06/2018	103	620 - ELETRO DUTO ANTI CHAMAS 50 MM	UND	POTY	80	18,00	1.440,00
08/06/2018	104	708 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 25 MM ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 25 MM	mt	POTY	100	7,00	700,00
08/06/2018	105	710 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 32 MM ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 32 MM	mt	POTY	100	10,00	1.000,00
08/06/2018	106	711 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 1.1/4 ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 1.1/4	mt	POTY	100	13,00	1.300,00
08/06/2018	107	712 - ELETRO DUTO ANTI CHAMA ROSCAVEL 1.1/2	mt	POTY	80	20,00	1.600,00
08/06/2018	110	723 - FECHO PARA CINTAR FITA EM POSTE DE CONCRETO 3/4 FECHO PARA CINTAR FITA EM POSTE DE CONCRETO 3/4	UND	BRASBAND	100	0,65	65,00
08/06/2018	111	724 - FIO RIGIDO 10 MM COR PRETO FIO RIGIDO 10 MM COR PRETO	mt	NORDESTE	200	4,00	800,00
08/06/2018	112	727 - FITA DE AÇO 3/4 X 0,5 MM 80CM FITA DE AÇO 3/4 X 0,5 MM 80CM	ROL O	ERIBAND	3	70,00	210,00
08/06/2018	113	731 - FITA ISOLANTE SGOTEG 19 MT FITA ISOLANTE SGOTEG 19 MT	UND	FOXLUX	100	16,00	1.600,00
08/06/2018	114	732 - FITA DE ALTA FUSÃO FITA DE ALTA FUSAO	UND	FOXLUX	50	20,00	1.000,00
08/06/2018	115	733 - FITA ALUMINIO ISOLANTE AZUL 19 MT FITA ALUMINIO ISOLANTE AZUL 19 MT	UND	STECK	10	30,70	307,00
08/06/2018	116	734 - FITA ISOLANTE VERMELHA 19 MT FITA ISOLANTE VERMELHA 19 MT	UND	STECK	10	30,50	305,00
08/06/2018	119	744 - FUSIVEL NH 100 A FUSIVEL NH 100 A	UND	LORENZETTI	100	1,96	196,00
08/06/2018	120	745 - INTERRUPTOR DE SISTEMA X EXTERNO BRANCO INTERRUPTOR DE SISTEMA X EXTERNO BRANCO	UND	ROMAZE	100	4,00	400,00
08/06/2018	123	750 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES NBR 10 A BRANCO INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES NBR 10 A BRANCO	UND	ROMAZE	150	8,50	1.275,00
08/06/2018	124	751 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 1 SEÇÃO INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 1	UND	ROMAZE	100	5,50	550,00



SEÇÃO							
08/06/2018	126	753 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 3 SEÇÃO INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 3 SEÇÃO	UND	ROMAZE	80	7,70	616,00
08/06/2018	128	755 - LAMPADA VAPOR METALICA DE 250W E40 LAMPADA VAPOR METALICA DE 250W E40	UND	FOXLUX	80	64,00	5.120,00
08/06/2018	129	756 - LAMPADA HALOGENEO 42W LAMPADA HALOGENEO 42W	UND	FOXLUX	80	4,20	336,00
08/06/2018	131	761 - LAMPADA VAPOR SODIO 70W E27 LAMPADA VAPOR SODIO 70W E27	UND	OSRAM	250	21,00	5.250,00
08/06/2018	133	767 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 45W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 45W E27	UND	FOXLUX	100	37,00	3.700,00
08/06/2018	140	777 - LAMPADA TUBULAR 8W LED LAMPADA TUBULAR 8W LED	UND	OUROLUX	100	30,00	3.000,00
08/06/2018	142	782 - LAMPADA LED 17W LAMPADA LED 17W	UND	OUROLUX	100	20,00	2.000,00
08/06/2018	145	787 - LAMPADA LED 7W LAMPADA LED 7W	UND	OUROLUX	100	12,00	1.200,00
08/06/2018	147	789 - LUMINARIA ABERTA OVAL LUMINARIA ABERTA OVAL	UND	OLIVO	500	55,00	27.500,00
08/06/2018	151	793 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 100W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 100W	UND	3D	20	900,00	18.000,00
08/06/2018	154	796 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 12W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 12W	UND	3D	20	295,00	5.900,00
08/06/2018	165	998 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6 MM	UND	IRL	50	5,80	290,00
08/06/2018	166	999 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 8 MM	UND	IRL	50	6,90	345,00
08/06/2018	168	1001 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 12 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 12 MM	UND	IRL	50	8,50	425,00
08/06/2018	170	1004 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 16 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 16 MM	UND	IRL	50	10,00	500,00
08/06/2018	172	1006 - PINO MACHO 2P+T PINO MACHO 2P+T	UND	INTRAL	100	6,00	600,00
08/06/2018	173	1007 - PINO FEMEA 2P+T PINO FEMEA 2P+T	UND	INTRAL	100	6,00	600,00
08/06/2018	174	1008 - POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO MONOFASICA 7MTS POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO MONOFASICA 7MTS	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	192,90	964,50
08/06/2018	175	1009 - POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO TRIFASICA 7MTS POSTE DE CONCRETO PARA LIGAÇÃO TRIFASICA 7MTS	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	240,00	1.200,00
08/06/2018	176	1010 - POSTE DE CONCRETO 9 X 150 POSTE DE CONCRETO 9 X 150	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	605,00	3.025,00
08/06/2018	177	1011 - POSTE DE CONCRETO 10 X 150 POSTE DE CONCRETO 10 X 150	UND	MOSSORO PREMOLDADO	5	900,00	4.500,00
08/06/2018	179	1013 - OLHAL GALVANIZADO OLHAL GALVANIZADO	UND	FISCHER	50	9,20	460,00
08/06/2018	180	1014 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO	UND	BRUM	5	59,00	295,00
08/06/2018	181	1015 - REFLETOR LED 30W PROVA DÁGUA BIVOLT	UND	AVANT	5	100,00	500,00
08/06/2018	186	1020 - REFLETOR 400W E-40	UND	OLIVO	50	72,00	3.600,00
08/06/2018	190	1030 - REFLETOR SODIO 70W	UND	QS	50	64,00	3.200,00
08/06/2018	191	1032 - RELE DE NIVEL	UND	STECK	10	103,50	1.035,00
08/06/2018	193	1036 - RELE TERMICO 22 A 32A	UND	STECK	5	120,00	600,00
08/06/2018	195	1041 - RELE TERMICO 32 A 50A	UND	STECK	5	250,00	1.250,00
08/06/2018	199	1060 - Fita LED 5050 14,4W 3000K 220V	pc	LUXTEMPUS	80	19,90	1.592,00
08/06/2018	204	1069 - Tomada com 2 entradas e sem interruptor	UND	ROMAZE	100	3,65	365,00



08/06/2018	205	1070 - Tomada com 3 entradas e sem interruptor	UND	ROMAZE	50	7,80	390,00
<b>Total</b>						144.963,00	

**671 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08/06/2018	3	520 - ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 25 MM ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 25 MM	UND	MACLEAN	180	3,50	630,00
08/06/2018	4	521 - ARRUELA GALVANIZADA QUADRADA ARRUELA GALVANIZADA QUADRADA	UND	ATILIUS	150	0,95	142,50
08/06/2018	6	523 - BRAÇO RETO LUMINARIA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRAÇO RETO LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	JRC	150	20,50	3.075,00
08/06/2018	10	527 - BRAÇO CURVO LUMINARIA PÚBLICA 2.00 METROS BRAÇO CURVO LUMINARIA PÚBLICA 2.00 METROS	UND	JRC	50	73,00	3.650,00
08/06/2018	11	528 - BUCHA DE NYLON Nº 6 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 6 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,14	14,00
08/06/2018	12	529 - BUCHA DE NYLON Nº 8 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 8 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,20	20,00
08/06/2018	13	530 - BUCHA DE NYLON Nº 10 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 10 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,58	58,00
08/06/2018	14	531 - BUCHA DE NYLON Nº 12 COM PARAFUSO BUCHA DE NYLON Nº 12 COM PARAFUSO	UND	R FABRIL	100	0,94	94,00
08/06/2018	24	541 - CABO PP 2 X 16 MM CABO PP 2 X 16 MM	mt	CORFIO	80	16,80	1.344,00
08/06/2018	28	545 - CABO PP 4 X 4 MM CABO PP 4 X 4 MM	mt	LAMESA	100	11,00	1.100,00
08/06/2018	33	550 - CABO SEMI RIGIDO 10 MM CABO SEMI RIGIDO 10 MM	mt	LAMESA	100	6,50	650,00
08/06/2018	40	557 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 10 MM CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 10 MM	mt	LAMESA	500	4,80	2.400,00
08/06/2018	45	562 - CABINHO FLEXIVEL 4 MM COR AZUL CABINHO FLEXIVEL 4 MM COR AZUL	mt	LAMESA	400	1,90	760,00
08/06/2018	48	565 - CABINHO FLEXIVEL 16 MM COR PRETO CABINHO FLEXIVEL 16 MM COR PRETO	mt	LAMESA	100	8,00	800,00
08/06/2018	52	569 - CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO MONOFASICA CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO MONOFASICA	UND	TAF	30	46,50	1.395,00
08/06/2018	53	570 - CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO TRIFASICA CAIXA DE MEDIÇÃO PADRAO TRIFASICA	UND	TAF	30	115,00	3.450,00
08/06/2018	56	573 - CAIXA DE SOBREPOR MONOFASICA CAIXA DE SOBREPOR MONOFASICA	UND	TAF	20	89,00	1.780,00
08/06/2018	65	582 - CONTATOR AUXILIAR RELE FALTA DE FASE	UND	COEL	5	163,00	815,00
08/06/2018	66	583 - CONECTOR CUNHA SERIE VERMELHA	UND	INTELLI	200	3,85	770,00
08/06/2018	74	591 - CURVA COM ROSCA 32 MM	UND	INPOL	80	3,20	256,00
08/06/2018	79	596 - DISJUNTOR TRIPOLAR 90A	UND	TRAMONTI NA	10	130,00	1.300,00
08/06/2018	82	599 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	TRAMONTI NA	10	64,00	640,00
08/06/2018	84	601 - DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UND	TRAMONTI NA	10	60,00	600,00
08/06/2018	88	605 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	UND	TRAMONTI NA	10	12,00	120,00
08/06/2018	89	606 - DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UND	TRAMONTI NA	30	12,00	360,00
08/06/2018	90	607 - DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	TRAMONTI NA	30	12,00	360,00
08/06/2018	91	608 - DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	UND	TRAMONTI NA	30	12,00	360,00



08/06/2018	92	609 - DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UND	TRAMONTI NA	30	12,00	360,00
08/06/2018	93	610 - DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	UND	TRAMONTI NA	20	12,00	240,00
08/06/2018	94	611 - DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UND	TRAMONTI NA	20	12,00	240,00
08/06/2018	95	612 - DISJUNTOR UNIPOLAR 60A	UND	TRAMONTI NA	20	12,00	240,00
08/06/2018	98	615 - ESCADA MULTIFUNCIONAL DE FIBRA 8,5 M	UND	SINTESE	1	1.350,00	1.350,00
08/06/2018	118	743 - FOTO ELETRO NA MAGNETICO 105 A 305 VCA 1000W FOTO ELETRO NA MAGNETICO 105 A 305 VCA 1000W	UND	TECNOLINS A	50	27,00	1.350,00
08/06/2018	122	748 - INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 4 X 2 BRANCO INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 4 X 2 BRANCO	UND	TRAMONTI NA	80	20,00	1.600,00
08/06/2018	132	765 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 36W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 36W E27	UND	EMPALUX	100	29,00	2.900,00
08/06/2018	135	770 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 25W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 25W E27	UND	EMPALUX	50	19,50	975,00
08/06/2018	136	771 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 18W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 18W E27	UND	EMPALUX	50	16,00	800,00
08/06/2018	137	773 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 14W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 14W E27	UND	EMPALUX	50	10,50	525,00
08/06/2018	138	774 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 8W E27 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 8W E27	UND	GLIGHT	50	8,60	430,00
08/06/2018	139	776 - LAMPADA TUBULAR 18W LED LAMPADA TUBULAR 18W LED	UND	GLIGHT	100	42,00	4.200,00
08/06/2018	144	784 - LAMPADA LED 12W LAMPADA LED 12W	UND	EMPALUX	100	18,90	1.890,00
08/06/2018	146	788 - LAMPADA LED 11W LAMPADA LED 11W	UND	EMPALUX	100	15,00	1.500,00
08/06/2018	149	791 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 24W EQV 120W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 24W EQV 120W	UND	REMANCY	20	325,00	6.500,00
08/06/2018	152	794 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 180W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 180W	UND	REMANCY	10	1.650,00	16.500,00
08/06/2018	155	797 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 20W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 20W	UND	REMANCY	20	380,00	7.600,00
08/06/2018	156	798 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 30W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 30W	UND	REMANCY	5	340,00	1.700,00
08/06/2018	157	799 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 40W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 40W	UND	REMANCY	5	485,00	2.425,00
08/06/2018	158	800 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 80W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 80W	UND	REMANCY	5	870,00	4.350,00
08/06/2018	159	801 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 60W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 60W	UND	REMANCY	5	665,00	3.325,00
08/06/2018	161	803 - LUVAS 32 MM COM ROSCA LUVAS 32 MM COM ROSCA	UND	INPOL	50	1,54	77,00
08/06/2018	162	804 - NUCLEO PARA 02 PETALAS NUCLEO PARA 02 PETALAS	UND	JRC	5	239,00	1.195,00
08/06/2018	163	805 - NUCLEO PARA 03 PETALAS NUCLEO PARA 03 PETALAS	UND	JRC	5	355,00	1.775,00
08/06/2018	164	806 - NUCLEO PARA 04 PETALAS NUCLEO PARA 04 PETALAS	UND	JRC	6	400,00	2.400,00



08/06/2018	171	1005 - PLAFON TETO E-27 1X 60W BRANCO PLAFON TETO E-27 1X 60W BRANCO	UND	JRC	60	3,40	204,00
08/06/2018	184	1018 - REFLETOR LED 200W PROVA DÁGUA BIVOLT	UND	MUNDILUX	5	95,00	475,00
08/06/2018	185	1019 - REFLETOR LED 180W PROVA DÁGUA BIVOLT	UND	MUNDILUX	5	558,00	2.790,00
08/06/2018	189	1024 - REFLETOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO	UND	JRC	50	143,00	7.150,00
08/06/2018	192	1035 - RELE TERMICO 32 A 40A	UND	SOPRANO	5	229,00	1.145,00
08/06/2018	194	1039 - RELE TERMICO 63 A 80A	UND	SOPRANO	5	380,00	1.900,00
08/06/2018	196	1042 - RELE TERMICO 40 A 57A	UND	SOPRANO	5	250,00	1.250,00
08/06/2018	202	1066 - Tomada Conjugada com 1 interruptor	UND	TRAMONTI NA	150	8,09	1.213,50
08/06/2018	203	1068 - Tomada com 2 entradas e com 1 interruptor	UND	TRAMONTI NA	50	10,72	536,00
<b>Total</b>						110.054,00	

**672 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA EIRELI (70.047.329/0001-93)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08/06/2018	2	519 - ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 10 MM ALÇA PERFORMADA MULTIPLEXADO CABO 10 MM	UND	STEEL LOOP	300	2,80	840,00
08/06/2018	7	524 - BASE P/ RELE GIRATORIO FOTOELETRICO BASE PARA RELE GIRATORIO FOTOELETRICO	UND	TECNOLINSA	100	6,90	690,00
08/06/2018	17	534 - CABO CHUMBINHO 2,5MM CABO CHUMBINHO 2,5MM	mt	MEGATRON	180	3,35	603,00
08/06/2018	19	536 - CABO PP 2 X 1,5 MM CABO PP 2 X 1,5 MM	mt	CONDUSPAR	100	2,80	280,00
08/06/2018	21	538 - CABO PP 2 X 4 MM CABO PP 2 X 4 MM	mt	CONDUSPAR	100	5,30	530,00
08/06/2018	25	542 - CABO PP 3 X 10 MM CABO PP 3 X 10 MM	mt	CONDUSPAR	100	18,40	1.840,00
08/06/2018	29	546 - CABO PP 4 X 6 MM CABO PP 4 X 6 MM	mt	CONDUSPAR	100	14,50	1.450,00
08/06/2018	31	548 - CABO PP 4 X 16 MM CABO PP 4 X 16 MM	mt	CONDUSPAR	50	35,00	1.750,00
08/06/2018	36	553 - CABO COAXIAL 50 OHMS CABO COAXIAL 50 OHMS	mt	MEGATRON	100	2,95	295,00
08/06/2018	37	554 - CABO COAXIAL 75 OHMS CABO COAXIAL 75 OHMS	mt	MEGATRON	100	2,95	295,00
08/06/2018	39	556 - CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 16 MM CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 16 MM	mt	CMR	800	3,60	2.880,00
08/06/2018	43	560 - CABINHO 1,5 MM CABINHO 1,5 MM	mt	TECNOFIOS	500	0,75	375,00
08/06/2018	46	563 - CABINHO FLEXIVEL 6 MM COR VERDE CABINHO FLEXIVEL 6 MM COR VERDE	mt	TECNOFIOS	300	2,80	840,00
08/06/2018	49	566 - CANUTE 25 MM CANUTE 25 MM ROLO AMARELO	mt	IPLAN	380	1,20	456,00



08/06/2018	50	567 - CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 4 CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 4	UND	CANAL	100	1,45	145,00
08/06/2018	51	568 - CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 2 CAIXA DE EMBUTIR QUADRADO 4 X 2	UND	CANAL	200	0,60	120,00
08/06/2018	54	571 - CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFASICA AEREA COM LENTE CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFASICA AEREA COM LENTE	UND	TAF	8	415,00	3.320,00
08/06/2018	55	572 - CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA AEREA COM LENTE CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA AEREA COM LENTE	UND	TAF	10	255,00	2.550,00
08/06/2018	67	584 - CONECTOR PERFURANTE 1,5 A 70	UND	INTELI	200	5,50	1.100,00
08/06/2018	78	595 - DISJUNTOR DR BIPOLAR 40A MONOFASICA	UND	OURO LUX	15	95,00	1.425,00
08/06/2018	81	598 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	OURO LUX	10	60,00	600,00
08/06/2018	85	602 - DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	UND	OURO LUX	10	60,00	600,00
08/06/2018	86	603 - DISJUNTOR TRIPOLAR 15A	UND	OURO LUX	10	50,00	500,00
08/06/2018	108	716 - ESPELHO CEGO 4 X 4 BRANCO ESPELHO CEGO 4 X 4 BRANCO	UND	MEC-TRONIC	100	4,00	400,00
08/06/2018	109	717 - ESPELHO CEGO 4 X 2 BRANCO ESPELHO CEGO 4 X 2 BRANCO	UND	MEC-TRONIC	80	1,70	136,00
08/06/2018	117	737 - FOTO ELETRO NF220 A 254 VCA 1000W 1800 VA FOTO ELETRO NF220 A 254 VCA 1000W 1800 VA	UND	TECNOLINSA	250	18,00	4.500,00
08/06/2018	121	747 - INTERRUPTOR INTERNO SIMPLES VERT. BRANCA 10 A 20 V INTERRUPTOR INTERNO SIMPLES VERT. BRANCA 10 A 20 V	UND	ROMAZI	50	5,00	250,00
08/06/2018	125	752 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 2 SEÇÃO INTERRUPTOR INTERNO PARALELO 2 SEÇÃO	UND	ROMAZI	100	8,00	800,00
08/06/2018	127	754 - LAMPADA VAPOR METALICA DE 400W TUBULARE E40 LAMPADA VAPOR METALICA DE 400W TUBULARE E40	UND	AVANT	80	55,00	4.400,00
08/06/2018	130	758 - LAMPADA VAPOR METALICA 70W E27 LAMPADA VAPOR METALICA 70W E27	UND	OURO LUX	150	42,00	6.300,00
08/06/2018	134	768 - LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 85W E40 LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 85W E40	UND	FOX LUX	100	77,00	7.700,00



08/06/2018	141	779 - LAMPADA DE EMERGENCIAL 30 LED LUMINARIA BIVOLT LAMPADA DE EMERGENCIAL 30 LED LUMINARIA BIVOLT	UND	AVANT	80	30,00	2.400,00
08/06/2018	143	783 - LAMPADA LED 9W LAMPADA LED 9W	UND	AVANT	100	13,00	1.300,00
08/06/2018	148	790 - LUMINARIA ABERTA PADRAO E-40 150W LUMINARIA ABERTA PADRAO E-40 150W	UND	OLIVO	200	69,00	13.800,00
08/06/2018	150	792 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 50W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 50W	UND	ILUCTRON	40	440,00	17.600,00
08/06/2018	153	795 - LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 200W LUMINARIA PUBLICA P/ POSTE LED TIPO PETALA 200W	UND	ILUCTRON	10	1.810,00	18.100,00
08/06/2018	160	802 - LUMINARIA SPORT LED 7W LUMINARIA SPORT LED 7W	UND	OURO LUX	20	30,00	600,00
08/06/2018	167	1000 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 10 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 10 MM	UND	PISA	50	7,80	390,00
08/06/2018	169	1002 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 14 MM PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 14 MM	UND	PISA	50	10,80	540,00
08/06/2018	178	1012 - PORCA DE OLHAL 20 MM PORCA DE OLHAL 20 MM	UND	PISA	50	9,20	460,00
08/06/2018	182	1016 - REFLETOR LED 50W PROVA DÁGUA BIVOLT	UND	AVANT	5	115,00	575,00
08/06/2018	183	1017 - REFLETOR LED 100W PROVA DÁGUA BIVOLT	UND	AVANT	5	225,00	1.125,00
08/06/2018	187	1021 - REATOR VAPOR METALICO 70W EXTERNO	UND	MAPRELUX	50	65,00	3.250,00
08/06/2018	188	1022 - REFLETOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO	UND	MAPRELUX	50	100,00	5.000,00
08/06/2018	197	1052 - Mangueira Luminosa LED 12mm 2700K	pc	NEOTRON	200	11,00	2.200,00
08/06/2018	198	1054 - Mangueira Luminosa LED 2 Fios VD ML 20538	pc	NEOTRON	200	11,00	2.200,00
08/06/2018	200	1063 - Cascata 200 LED	pc	NEOTRON	20	75,00	1.500,00
08/06/2018	201	1065 - Cabo de Força A28 Mangueira LED 3 FIOS	pc	NEOTRON	40	15,00	600,00
<b>Total</b>						119.610,00	



ATAS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 007/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180116**

Aos treze de junho de dois mil e dezoito, perante a Comissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura de Campo Grande/RN, o Município de Campo Grande, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial SRP nº SRP 007/2018**, na Ata de julgamento de preços, homologada em 12/06/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s), nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Aquisição de brinquedos e material pedagógico destinados a Creche Escola Municipal Dione Nogueira Veras, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº SRP 007/2018.

1.2. As licitantes registradas para os materiais licitados são as seguintes:

**Item: 1 - JOGO DE ALFABETIZAÇÃO SOLETRANDO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 70

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	46,00	3.220,00	1º Lugar

**Item: 2 - CONJUNTO DE ARAMADOS**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 70

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	545,00	38.150,00	1º Lugar

**Item: 3 - CONJUNTO DE CUBOS EDUCATIVOS**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 30

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	143,00	4.290,00	1º Lugar

**Item: 4 - CONJUNTO DE PERCUÇÃO-BANDINHA DO BARULHO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 15

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	650,00	9.750,00	1º Lugar

**Item: 5 - CONJUNTO PARA MOVIMENTAÇÃO ATIVA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 10

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	750,00	7.500,00	1º Lugar

**Item: 6 - CONJUNTO DE CUBOS DE ATIVIDADE**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 60

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	110,00	6.600,00	1º Lugar

**Item: 7 - GANGORRA CAVALINHO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 50

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	430,00	21.500,00	1º Lugar

**Item: 8 - ESCORREGADOR PEQUENO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1.700,00	8.500,00	1º Lugar

**Item: 9 - CASINHA DE BONECA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 4

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	5.325,00	21.300,00	1º Lugar

**Item: 10 - PLACA DE TATAME DE EVA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 50

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	150,00	7.500,00	1º Lugar

**Item: 11 - PLAYGROUND INFANTIL**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 1

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	14.700,00	14.700,00	1º Lugar

**Item: 12 - CADEIRA INFANTIL EM PLASTICO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 70

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	19,00	1.330,00	1º Lugar



**Item: 13 - TÚNEL LÚDICO FABRICADO EM PLÁSTICO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 4

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2.260,00	9.040,00	1º Lugar

**Item: 14 - PLAYGROUND INFANTIL PEQUENO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 3

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4.800,00	14.400,00	1º Lugar

**Item: 15 - CANETINHA HIDROGRAFICA BEBE**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 30

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	21,50	645,00	1º Lugar

**Item: 16 - CANETA HIDROGRAFICA**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 80

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	13,00	1.040,00	1º Lugar

**Item: 17 - LAPIS DE COR TRIANGULAR GIGANTE**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 50

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	14,95	747,50	1º Lugar

**Item: 18 - LAPIS PRETO EM MATERIAL CERAMICO**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 3

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	70,00	210,00	1º Lugar

**Item: 19 - LAPIS DE COR EM RESINA PLASTICA**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 80

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,90	392,00	1º Lugar

**Item: 20 - GIZ DE CERA NÃO TOXICO**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 50

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2,20	110,00	1º Lugar

**Item: 21 - CLIPS GALVANIZADOS 2/0 - CX C/ 100 UND**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 4

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2,25	9,00	1º Lugar

**Item: 22 - COLA PARA ISOPOR**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 50

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	3,70	185,00	1º Lugar

**Item: 23 - COLA LAVAVEL**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 50

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	0,90	45,00	1º Lugar

**Item: 24 - COLA LAVAVEL 1KG**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	14,50	29,00	1º Lugar

**Item: 25 - CORRETIVO LIQUIDO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,60	32,00	1º Lugar

**Item: 26 - CANETA MARCADOR**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 8

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	3,97	31,76	1º Lugar

**Item: 27 - GLITTER ESCOLAR COR PRATA**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 28 - GLITTER ESCOLAR COR BRANCA**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar



**Item: 29 - GLITTER ESCOLAR COR PINK**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 30 - GLITTER ESCOLAR COR PRETA**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 31 - GLITTER ESCOLAR COR VERMELHA**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 32 - GLITTER ESCOLAR COR AZUL**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 33 - GLITTER ESCOLAR COR AMARELO**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 34 - GLITTER ESCOLAR COR DOURADO**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 35 - GLITTER ESCOLAR COR LILAS**

Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	11,90	23,80	1º Lugar

**Item: 36 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,30	8,60	1º Lugar

**Item: 37 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,30	8,60	1º Lugar

**Item: 38 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	4,30	8,60	1º Lugar

**Item: 39 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 100

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	2,82	282,00	1º Lugar

**Item: 40 - PLACA DE ISOPOR 1MX0,50X10CM**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 10

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	3,50	35,00	1º Lugar

**Item: 41 - PLACA DE ISOPOR 1MX0,50X15CM**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 10

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	5,45	54,50	1º Lugar

**Item: 42 - E.V.A. (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND**

E. V. A. (diversas cores), pacote com 10 unidades.

Unidade de Medida: PCT Quantidade licitada: 8

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	45,00	360,00	1º Lugar

**Item: 43 - FOLHA DE E.V.A LISA PRETO**

Unidade de Medida: EB Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30	36,60	1º Lugar

**Item: 44 - FOLHA DE E.V.A LISA MARROM**

Unidade de Medida: EB Quantidade licitada: 2



Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30	36,60	1º Lugar

**Item: 45 - FOLHA DE E.V.A LISA PINK**  
Unidade de Medida: EB Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30	36,60	1º Lugar

**Item: 46 - FOLHA DE E.V.A LISA BRANCA**  
Unidade de Medida: EB Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30	36,60	1º Lugar

**Item: 47 - FOLHA E.V.A LISA AMARELA**  
Unidade de Medida: EB Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30	36,60	1º Lugar

**Item: 48 - FOLHA DE E.V.A LISA VERDDE**  
Unidade de Medida: EB Quantidade licitada: 2

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	18,30	36,60	1º Lugar

**Item: 49 - PAPEL A4 210 X 297 MM - CX C/ 10 RESMAS**  
Unidade de Medida: CX Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	250,00	1.250,00	1º Lugar

**Item: 50 - PAPEL CAMURÇA AZUL**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,00	20,00	1º Lugar

**Item: 51 - PAPEL CAMURÇA PRETO**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,00	20,00	1º Lugar

**Item: 52 - PAPEL CAMURÇA VERMELHO**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,00	20,00	1º Lugar

**Item: 53 - PAPEL CARTOLINA COMUM VERDE**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	0,97	19,40	1º Lugar

**Item: 54 - PAPEL CARTOLINA COMUM BRANCA**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	0,97	19,40	1º Lugar

**Item: 55 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25	25,00	1º Lugar

**Item: 56 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AZUL**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25	25,00	1º Lugar

**Item: 57 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE PRETA**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25	25,00	1º Lugar

**Item: 58 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE VERDE**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	1,25	25,00	1º Lugar

**Item: 59 - TINTA TEMPERA GUACHE AMARELA**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00	30,00	1º Lugar

**Item: 60 - TINTA TEMPERA GUACHE AZUL**  
Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5



Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00	30,00	1º Lugar

**Item: 61 - TINTA TEMPERA GUACHE PESSEGO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00	30,00	1º Lugar

**Item: 62 - TINTA TEMPERA GUACHE PRETA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00	30,00	1º Lugar

**Item: 63 - TINTA TEMPERA GUACHE VERMELHA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00	30,00	1º Lugar

**Item: 64 - TINTA TEMPERA GUACHE PINK**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 5

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,00	30,00	1º Lugar

**Item: 65 - TINTA TEMPERA GUACHE SOLUVEL**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	6,30	126,00	1º Lugar

**Item: 67 - CADERNO BROCHERAO SEM PALTA 96 FOLHAS 200MMX275MM**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 180

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	10,50	1.890,00	1º Lugar

**Item: 68 - PASTA POLICARTE PLASTICA COM ELASTICO SEM TRILHOS**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 120

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
218 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	2,25	270,00	1º Lugar

**Item: 69 - FITA GOMADA LISA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	16,50	330,00	1º Lugar

1.3. Este instrumento não obriga o Município a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações, específicas para a aquisição dos produtos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos termos do art. 15, parágrafo 4º da lei 8.666/93.

1.4. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a recomposição no caso de desequilíbrio da equação econômico financeira inicial deste instrumento.

1.4.1. Os preços registrados que sofrerem recomposição não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

1.4.2. O aumento decorrente de recomposição dos preços unitários em razão de desequilíbrio econômico financeiro do Contrato somente poderá ser dado se a sua ocorrência era imprevisível no momento da contratação, e se houver a efetiva comprovação do aumento pela empresa registrada (requerimento, planilha de custos e documentação de suporte).

1.5. Caso o preço registrado se torne superior à média dos preços de mercado, o Município solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo na forma do item 1.4.1.

**2. DOCUMENTOS INTEGRANTES**

2.1. Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivesse transcrita, os seguintes documentos:

- a) Edital de Pregão Presencial SRP nº SRP 007/2018 e seus anexos;
- b) Proposta(s) da(s) Licitante(s).

**3. VIGÊNCIA**

3.1. A presente Ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a partir da data, de sua homologação pela Autoridade Competente, nos termos do art. 15, parágrafo 3º, inciso III da lei 8.666/93.

**4. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO**

4.1. Os produtos deverão ser entregues conforme as condições previstas no Anexo I do Edital.

4.2. Após o recebimento da Ordem de Compra, por parte do fornecedor, os objetos deverão ser entregues no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, nas condições estipuladas no presente Edital e seus Anexos, nos locais indicados na Ordem de Compra.

4.2.1 O referido prazo para entrega dos produtos poderá ser prorrogado em caso de falta do produto solicitado no mercado local, devendo o fornecedor, neste caso,



comunicar o fato por escrito à Administração apresentando a devida justificativa.

4.3. No ato da entrega dos produtos a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura correspondente às quantias solicitadas, que será submetida à aprovação do órgão responsável pelo recebimento.

4.4. Fica aqui estabelecido que os produtos sejam recebidos:

- a) **provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a especificação;
- b) **definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e a consequente aceitação.

4.3.1. Somente será encaminhada a nota fiscal para pagamento após o recebimento definitivo do produto, que se dará em até 3 (três) dias úteis após o recebimento provisório.

4.5. Os produtos que forem recusados (tanto no recebimento provisório, ou, antes do recebimento definitivo) deverão ser substituídos no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contados da data de notificação apresentada à fornecedora, sem qualquer ônus para o Município.

4.6. Se os produtos não forem substituídos no prazo estipulado, a fornecedora estará sujeita às sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços, podendo, ainda, ser determinada a suspensão dos pagamentos.

4.7. A emissão do aceite não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de qualidade dos produtos entregues, por estarem fora das especificações técnicas exigidas neste Edital e/ou por ela atribuídas e posteriormente comprovadas pela Administração, sendo facultado à administração submeter os produtos à perícia, com objetivo de eliminar qualquer dúvida existente na qualificação e classificação dos mesmos.

4.7.1. Caso seja comprovado que os produtos entregues não estão de acordo com as especificações do Edital, a fornecedora deverá ressarcir todos os custos com perícia à Administração, bem como os prejuízos e danos eventualmente causados.

## **5. DA FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento dos produtos, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura datada e assinada por responsável da secretaria, e será efetuado através de depósito na conta corrente da fornecedora.

5.2. Para fazer jus ao pagamento, a empresa deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade perante a Fazenda Pública Federal, Estadual, Municipal, Certificado de Regularidade com o FGTS, e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, observada a natureza jurídica da licitante.

5.3. Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

5.4. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

5.5. No caso de eventuais atrasos de pagamento das faturas, por culpa da Administração, o valor será atualizado monetariamente nos termos da Legislação vigente, acrescido da multa de 2% (dois por cento) e juros de mora de 6% (seis por cento) ao ano, *pro rata die*.

5.6. As despesas decorrentes de aquisição dos objetos correrão à conta dos recursos orçamentários existentes na Lei Orçamentária Anual vigente.

## **6. RESPONSABILIDADES**

6.1. A fornecedora responde por todos os danos e prejuízos que, na execução das contratações, venha, direta ou indiretamente, a provocar ou causar para o Município ou a terceiros, independentemente da fiscalização exercida pelo Município.

6.2. A empresa fornecedora é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução desta Ata, nos termos do artigo 71 da Lei 8.666/93.

6.3. As contribuições sociais e os danos contra terceiros são de responsabilidade da fornecedora.

6.4. A empresa fornecedora é responsável também pela qualidade dos produtos fornecidos, cabendo-lhe verificar o atendimento das especificações, não se admitindo, em nenhuma hipótese, a alegação de que terceiros quaisquer tenham comprometido os mesmos, fora dos padrões exigidos.

6.5. A empresa registrada autoriza o Município a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

## **7. OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS**

7.1. Constituem obrigações das empresas fornecedoras:

- a) providenciar, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, a correção, reparação, remoção ou substituição dos produtos em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, ou, ainda, que estiverem em desacordo com as especificações exigidas;
- b) manter, durante a vigência da Ata, todas as exigências contidas no Edital de Licitação.

7.2. Observado qualquer tipo de não-atendimento das especificações dos produtos exigidos no contrato, a fornecedora deverá substituí-los no prazo de 02 (dois) dias corridos, sem qualquer ônus para o Município.

7.2.1. A não substituição dos produtos no prazo estipulado, poderá acarretar a suspensão dos pagamentos, bem como na aplicação das sanções previstas no Edital, nesta Ata e na Lei.

## **8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA FORNECEDORA**

8.1. O Município poderá cancelar o Registro de Preços da(s) fornecedora(s) nos casos a seguir especificados:

- a) quando descumprir as exigências do Edital ou da respectiva Ata;
- b) quando a empresa der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) quando não aceitar abaixar o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) quando não comparecer ou deixar de fornecer, no prazo estabelecido, os materiais decorrentes da Ata de Registro de Preços e a Administração não aceitar a sua justificativa;



- e) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial dos serviços;  
f) perder qualquer condição de habilitação e qualificação técnica exigida no processo licitatório;  
g) por razões de interesse público, devidamente demonstradas, e justificadas, pela Administração.

8.2. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Administração fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos demais fornecedores a nova ordem de registro.

## 9. PENALIDADES

9.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto estará, a empresa fornecedora, sujeita às seguintes penalidades:

- a) Advertência;  
b) Multa:

1- De 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, no caso de não cumprimento do prazo de entrega ou de execução do serviço contratado, até o limite de 20% (vinte por cento) do valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor);

2- De até 20% (vinte por cento) sobre o valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor), no caso de descumprimento das disposições contidas nesta Ata e no Edital, ressalvado o disposto no item 1 (um) acima citado;

c) Impedimento de participação em licitação e de contratar com a Administração Pública pelo período de até 05 (cinco) anos consecutivos.

9.2. As eventuais multas aplicadas por força do disposto nos subitens precedentes não terão caráter compensatório, mas simplesmente moratório e, portanto, não eximem a fornecedora da reparação de possíveis danos, perdas ou prejuízos que os seus atos venham a acarretar, nem impedem a declaração da rescisão do pacto em apreço.

## 10. DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1. Elegem as partes contratantes o Foro desta cidade, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Campo Grande/RN, 13 de junho de 2018.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN  
CNPJ 08.084.014/0001-42

\_\_\_\_\_  
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI  
CNPJ: 01.973.806/0001-29

\_\_\_\_\_  
S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 26.900.402/0001-36

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 008/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180117**

Aos treze de junho de dois mil e dezoito, perante a Comissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura de Campo Grande/RN, o Município de Campo Grande, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial SRP nº SRP 008/2018**, na Ata de julgamento de preços, homologada em 12/06/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s), nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Aquisição de material de higiene infantil, toalhas de banho, lençóis e colchonetes destinados Creche Escola Municipal Dione Nogueira Veras, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº SRP 008/2018.

1.2. As licitantes registradas para os materiais licitados são as seguintes:

**Item: 1 - GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR 50g**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	4,00	80,00	1º Lugar

**Item: 2 - ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 02 A 04 ANOS**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 200

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	4,15	830,00	1º Lugar

**Item: 3 - SABONETE INFANTIL EM BARRA HIPOALERGÊNICO, 75G**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 500

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	2,37	1.185,00	1º Lugar



**Item: 4 - SHAMPOO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 500ML**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 500

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	12,90	6.450,00	1º Lugar

**Item: 5 - COLONIA LAVANDA INFANTIL, 100ML**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 500

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
279 - S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI	5,98	2.990,00	1º Lugar

**Item: 6 - LENÇO UMEDECIDO EXTRA MACIO**

Unidade de Medida: PCT Quantidade licitada: 500

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	12,00	6.000,00	1º Lugar

**Item: 8 - PENTE INFANTIL**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 20

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	1,50	30,00	1º Lugar

**Item: 9 - CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS 45G**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 200

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	8,50	1.700,00	1º Lugar

**Item: 10 - FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTAS CELULOSE G**

Unidade de Medida: PCT Quantidade licitada: 1.200

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	5,20	6.240,00	1º Lugar

**Item: 11 - FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTAS CELULOSE XG**

Unidade de Medida: PCT Quantidade licitada: 1.200

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	5,20	6.240,00	1º Lugar

**Item: 12 - LENÇOL PROTETOR PARA COLCHÃO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 100

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	14,00	1.400,00	1º Lugar

**Item: 13 - LENÇOL SOLTEIRO ANTIALERGICO**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 150

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	18,00	2.700,00	1º Lugar

**Item: 14 - TOALHA DE BANHO FELPUDA**

Unidade de Medida: UND Quantidade licitada: 150

Licitante	Vlr unit. (R\$)	Vlr total (R\$)	Classificação
59 - ZM DE OLIVEIRA SILVA	14,50	2.175,00	1º Lugar

1.3. Este instrumento não obriga o Município a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações, específicas para a aquisição dos produtos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos termos do art. 15, parágrafo 4º da lei 8.666/93.

1.4. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a recomposição no caso de desequilíbrio da equação econômico financeira inicial deste instrumento.

1.4.1. Os preços registrados que sofrerem recomposição não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

1.4.2. O aumento decorrente de recomposição dos preços unitários em razão de desequilíbrio econômico financeiro do Contrato somente poderá ser dado se a sua ocorrência era imprevisível no momento da contratação, e se houver a efetiva comprovação do aumento pela empresa registrada (requerimento, planilha de custos e documentação de suporte).

1.5. Caso o preço registrado se torne superior à média dos preços de mercado, o Município solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo na forma do item 1.4.1.

**2. DOCUMENTOS INTEGRANTES**

2.1. Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivesse transcrita, os seguintes documentos:

- a) Edital de Pregão Presencial SRP nº SRP 008/2018 e seus anexos;
- b) Proposta(s) da(s) Licitante(s).

**3. VIGÊNCIA**

3.1. A presente Ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a partir da data, de sua homologação pela Autoridade Competente, nos termos do art. 15, parágrafo 3º, inciso III da lei 8.666/93.



#### 4. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO

- 4.1. Os produtos deverão ser entregues conforme as condições previstas no Anexo I do Edital.
- 4.2. Após o recebimento da Ordem de Compra, por parte do fornecedor, os objetos deverão ser entregues no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, nas condições estipuladas no presente Edital e seus Anexos, nos locais indicados na Ordem de Compra.
- 4.2.1 O referido prazo para entrega dos produtos poderá ser prorrogado em caso de falta do produto solicitado no mercado local, devendo o fornecedor, neste caso, comunicar o fato por escrito à Administração apresentando a devida justificativa.
- 4.3. No ato da entrega dos produtos a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura correspondente às quantias solicitadas, que será submetida à aprovação do órgão responsável pelo recebimento.
- 4.4. Fica aqui estabelecido que os produtos sejam recebidos:  
a) **provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a especificação;  
b) **definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e a consequente aceitação.
- 4.3.1. Somente será encaminhada a nota fiscal para pagamento após o recebimento definitivo do produto, que se dará em até 3 (três) dias úteis após o recebimento provisório.
- 4.5. Os produtos que forem recusados (tanto no recebimento provisório, ou, antes do recebimento definitivo) deverão ser substituídos no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contados da data de notificação apresentada à fornecedora, sem qualquer ônus para o Município.
- 4.6. Se os produtos não forem substituídos no prazo estipulado, a fornecedora estará sujeita às sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços, podendo, ainda, ser determinada a suspensão dos pagamentos.
- 4.7. A emissão do aceite não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de qualidade dos produtos entregues, por estarem fora das especificações técnicas exigidas neste Edital e/ou por ela atribuídas e posteriormente comprovadas pela Administração, sendo facultado à administração submeter os produtos à perícia, com objetivo de eliminar qualquer dúvida existente na qualificação e classificação dos mesmos.
- 4.7.1. Caso seja comprovado que os produtos entregues não estão de acordo com as especificações do Edital, a fornecedora deverá ressarcir todos os custos com perícia à Administração, bem como os prejuízos e danos eventualmente causados.

#### 5. DA FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento dos produtos, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura datada e assinada por responsável da secretaria, e será efetuado através de depósito na conta corrente da fornecedora.
- 5.2. Para fazer jus ao pagamento, a empresa deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade perante a Fazenda Pública Federal, Estadual, Municipal, Certificado de Regularidade com o FGTS, e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, observada a natureza jurídica da licitante.
- 5.3. Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.
- 5.4. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.
- 5.5. No caso de eventuais atrasos de pagamento das faturas, por culpa da Administração, o valor será atualizado monetariamente nos termos da Legislação vigente, acrescido da multa de 2% (dois por cento) e juros de mora de 6% (seis por cento) ao ano, *pro rata die*.
- 5.6. As despesas decorrentes de aquisição dos objetos correrão à conta dos recursos orçamentários existentes na Lei Orçamentária Anual vigente.

#### 6. RESPONSABILIDADES

- 6.1. A fornecedora responde por todos os danos e prejuízos que, na execução das contratações, venha, direta ou indiretamente, a provocar ou causar para o Município ou a terceiros, independentemente da fiscalização exercida pelo Município.
- 6.2. A empresa fornecedora é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução desta Ata, nos termos do artigo 71 da Lei 8.666/93.
- 6.3. As contribuições sociais e os danos contra terceiros são de responsabilidade da fornecedora.
- 6.4. A empresa fornecedora é responsável também pela qualidade dos produtos fornecidos, cabendo-lhe verificar o atendimento das especificações, não se admitindo, em nenhuma hipótese, a alegação de que terceiros quaisquer tenham comprometido os mesmos, fora dos padrões exigidos.
- 6.5. A empresa registrada autoriza o Município a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

#### 7. OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

- 7.1. Constituem obrigações das empresas fornecedoras:  
a) providenciar, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, a correção, reparação, remoção ou substituição dos produtos em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, ou, ainda, que estiverem em desacordo com as especificações exigidas;  
b) manter, durante a vigência da Ata, todas as exigências contidas no Edital de Licitação.
- 7.2. Observado qualquer tipo de não-atendimento das especificações dos produtos exigidos no contrato, a fornecedora deverá substituí-los no prazo de 02 (dois) dias corridos, sem qualquer ônus para o Município.
- 7.2.1. A não substituição dos produtos no prazo estipulado, poderá acarretar a suspensão dos pagamentos, bem como na aplicação das sanções previstas no Edital, nesta Ata e na Lei.



## 8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA FORNECEDORA

8.1. O Município poderá cancelar o Registro de Preços da(s) fornecedora(s) nos casos a seguir especificados:

- a) quando descumprir as exigências do Edital ou da respectiva Ata;
- b) quando a empresa der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) quando não aceitar abaixar o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) quando não comparecer ou deixar de fornecer, no prazo estabelecido, os materiais decorrentes da Ata de Registro de Preços e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- e) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial dos serviços;
- f) perder qualquer condição de habilitação e qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- g) por razões de interesse público, devidamente demonstradas, e justificadas, pela Administração.

8.2. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Administração fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos demais fornecedores a nova ordem de registro.

## 9. PENALIDADES

9.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto estará, a empresa fornecedora, sujeita às seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa:

1- De 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, no caso de não cumprimento do prazo de entrega ou de execução do serviço contratado, até o limite de 20% (vinte por cento) do valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor);

2- De até 20% (vinte por cento) sobre o valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor), no caso de descumprimento das disposições contidas nesta Ata e no Edital, ressalvado o disposto no item 1 (um) acima citado;

c) Impedimento de participação em licitação e de contratar com a Administração Pública pelo período de até 05 (cinco) anos consecutivos.

9.2. As eventuais multas aplicadas por força do disposto nos subitens precedentes não terão caráter compensatório, mas simplesmente moratório e, portanto, não eximem a fornecedora da reparação de possíveis danos, perdas ou prejuízos que os seus atos venham a acarretar, nem impedem a declaração da rescisão do pacto em apreço.

## 10. DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1. Elegem as partes contratantes o Foro desta cidade, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Campo Grande/RN, 13 de junho de 2018.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN  
CNPJ 08.084.014/0001-42

\_\_\_\_\_  
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
ZM DE OLIVEIRA SILVA  
CNPJ: 26.183.637/0001-54

\_\_\_\_\_  
S H B EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 26.900.402/0001-36

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/201**

**ATA DE REGISTRO Nº 20180114**

ATA DE REGISTRO PREÇO QUE CELEBRA O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E FARMÁCIA BÁSICA E AS EMPRESAS F WILTON CAVALCANTE, R W C GURGEL, E PHOSPODONT LTDA, através do Pregão Presencial n.º 07/2018 (Adesão a Ata de Registro de Preços do Município de Serra do Mel).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, pessoa jurídica de direito público, sito a Rua Antonio Veras, n.º 65, Centro, Campo Grande/RN, neste ato representado pelo seu Prefeito, Senhor MANOEL FERNANDES DE GÓIS VERAS, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e a(s) empresa(s) PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 044.516.260-00, R W C GURGEL - CNPJ: 105.384.760-00, com sede na Rua Felipe Camarão, 1662, Aeroporto, Mossoró/RN, e F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - CNPJ: 070.552.800-00, com sede na R Edmar Francisco Pereira, 508, Aeroporto, Mossoró/RN, a seguir denominada(s) **CONTRATADAS**, acordam e ajustam firmar a presente ata **decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013** e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e demais legislações pertinentes, assim como pelas condições PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2018 – PMSM, pelos termos das propostas das contratadas datadas de 13/03/2018 e 14/03/2018 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

### Clausula Primeiro – Objeto.

A presente ATA tem por objeto Registro e preço visando “Aquisição de medicamentos injetáveis e farmácia básica, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, através de adesão à Ata de Registro de Preços celebrada pelo MUNICÍPIO DE SERRA DO MEL e as Empresas F WILTON CAVALCANTE, R W C GURGEL, E PHOSPODONT LTDA, através do Pregão Presencial n.º 07/2018”.



**Parágrafos Únicos** – Integram e completam o presente termo contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Pregão SRP nº 07/2018 – PMSM, juntamente com seus anexos e a proposta da contratada.

**Clausula segunda – Da relação dos itens e da forma de fornecimento.**

**Item: 1 - ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/10ML**

Descrição: Frasco com 10ml.A embalagem de vera apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,25	GREENFARMA

**Item: 2 - AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML**

Descrição: AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,66	FARMACE

**Item: 3 - AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML**

Descrição: AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,66	FARMACE

**Item: 4 - AMOXILINA 250MG/5ML SUSP. 60ML**

Descrição: AMOXILINA 250MG/5ML SUSP. 60ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	4,68	PRATI

**Item: 5 - BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML**

Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,84	HIPOLABOR

**Item: 6 - CEFALEXINA 250MG SUSP 60ML**

Descrição: CEFALEXINA 250MG SUSP 60ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 4.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	5,10	TEUTO

**Item: 7 - DEXCLORFENIRAMINA ELIXIR 100ML**

Descrição: DEXCLORFENIRAMINA ELIXIR 100ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 2.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,06	FARMACE

**Item: 8 - DIPIRONA GOTAS 10ML**

Descrição: DIPIRONA GOTAS 10ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 7.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,68	FARMACE

**Item: 9 - DIPIRONA SODICA 500MG CPR**

Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 66.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,08	GREENFARMA

**Item: 10 - HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. 100ML**

Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. 100ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 2.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,98	NATULAB

**Item: 11 - MEBENDAZOL SUSP. 30ML**

Descrição: MEBENDAZOL SUSP. 30ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,20	NATULAB

**Item: 12 - NISTATINA SUSP. ORAL 50ML**

Descrição: NISTATINA SUSP. ORAL 50ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 1.000

**Preços registrados**



Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	3,20	PRATI
<b>Item: 13 - NISTATINA CREME VAGINAL 50G</b>		
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 50G		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 1.500		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	3,74	SOBRAL
<b>Item: 14 - VITAMINA C GOTAS 10ML</b>		
Descrição: VITAMINA C GOTAS 10ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,28	NATULAB
<b>Item: 15 - AAS 100MG CPR</b>		
Descrição: AAS 100MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 80.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,03	IMEC
<b>Item: 16 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO</b>		
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 40.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,05	NATULAB
<b>Item: 17 - ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400 MG</b>		
Descrição: ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400 MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 7.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,45	PRATI
<b>Item: 18 - ANLÓDIPINO 10MG CPR</b>		
Descrição: ANLÓDIPINO 10MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 5.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,08	GEOLAB
<b>Item: 19 - ANLÓDIPINO 5MG CPR</b>		
Descrição: ANLÓDIPINO 5MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 12.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,03	TEUTO
<b>Item: 20 - ATENOLOL 25MG</b>		
Descrição: ATENOLOL 25MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 50.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,04	PRATI
<b>Item: 21 - ATENOLOL 50MG</b>		
Descrição: ATENOLOL 50MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 50.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,04	PRATI
<b>Item: 22 - CAPTOPRIL 25MG</b>		
Descrição: CAPTOPRIL 25MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 150.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,02	GEOLAB
<b>Item: 23 - CEFALOXINA 500MG</b>		
Descrição: CEFALOXINA 500MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 60.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,14	TEUTO
<b>Item: 24 - CETOCONAZOL 200 MG</b>		
Descrição: CETOCONAZOL 200 MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 6.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,14	PRATI
<b>Item: 25 - COMPLEXO B (COMPRIMIDO)</b>		
Descrição: COMPLEXO B (COMPRIMIDO)		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 12.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor	Marca



	<b>unitário(R\$)</b>	
503 - R W C GURGEL	0,05	MEDQUÍMICA
<b>Item: 26 - DIGOXINA 0,25MG</b>		
Descrição: DIGOXINA 0,25MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 5.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,05	PHARLAB
<b>Item: 27 - ENALAPRIL 10MG</b>		
Descrição: ENALAPRIL 10MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 60.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,04	HIPOLABOR
<b>Item: 28 - ENALAPRIL 20MG</b>		
Descrição: ENALAPRIL 20MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 60.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,06	MEDQUÍMICA
<b>Item: 29 - ENALAPRIL 5MG</b>		
Descrição: ENALAPRIL 5MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 5.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,10	GEOLAB
<b>Item: 30 - FLUCONAZAOL 150MG CPR</b>		
Descrição: FLUCONAZAOL 150MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 6.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,28	PRATI
<b>Item: 31 - FUROSEMIDA 40MG</b>		
Descrição: FUROSEMIDA 40MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 10.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,03	PRATI
<b>Item: 32 - HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25MG</b>		
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 50.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,02	TEUTO
<b>Item: 33 - LEVOTIROXINA 100MCG CPR</b>		
Descrição: LEVOTIROXINA 100MCG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 4.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,22	MERCK
<b>Item: 34 - LEVOTIROXINA 25MCG CPR</b>		
Descrição: LEVOTIROXINA 25MCG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 6.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,24	MERCK
<b>Item: 35 - LEVOTIROXINA 50MCG CPR</b>		
Descrição: LEVOTIROXINA 50MCG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 5.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,24	MERCK
<b>Item: 36 - LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG</b>		
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 40.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,04	GEOLAB
<b>Item: 37 - MEBENDAZOL 100MG CPR</b>		
Descrição: MEBENDAZOL 100MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 8.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,19	PRATI
<b>Item: 38 - METFORMINA 500MG</b>		
Descrição: METFORMINA 500MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 5.000		



**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,07	MERCK

**Item: 39 - METFORMINA 850MG**

Descrição: METFORMINA 850MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 110.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,07	PRATI

**Item: 40 - METILDOPA 500MG CPR**

Descrição: METILDOPA 500MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,80	BIOSINTETICA

**Item: 41 - METILDOPA 250MG CPR**

Descrição: METILDOPA 250MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,40	BIOSINTETICA

**Item: 42 - METRONIDAZOL 250MG**

Descrição: METRONIDAZOL 250MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 25.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,12	PRATI

**Item: 43 - NIFEDIPINO 10MG CPR**

Descrição: NIFEDIPINO 10MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,06	NEOQUÍMICA

**Item: 44 - NIFEDIPINO 20MG CPR**

Descrição: NIFEDIPINO 20MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,07	NEOQUÍMICA

**Item: 45 - NORFLOXACINO 400MG**

Descrição: NORFLOXACINO 400MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 20.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,24	PRATI

**Item: 46 - OMEPRAZOL 20MG**

Descrição: OMEPRAZOL 20MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,06	GEOLAB

**Item: 47 - PREDNISONA 20MG**

Descrição: PREDNISONA 20MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 10.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,24	CRISTALIA

**Item: 48 - PREDNISONA 5MG**

Descrição: PREDNISONA 5MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 10.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,08	VITAMEDIC

**Item: 49 - PROPRANOLOL 40MG**

Descrição: PROPRANOLOL 40MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,03	PHARLAB

**Item: 50 - RANITIDINA 150MG**

Descrição: RANITIDINA 150MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 90.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,10	PRATI

**Item: 51 - LIDOCAINA 2% 30G GELEIA**



Descrição: LIDOCAINA 2% 30G GELÉIA  
Unidade de medida: tb      Quantidade: 800

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,02	PHARLAB

**Item: 52 - SECNIDAZOL 1.000 MG**

Descrição: SECNIDAZOL 1.000 MG  
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 4.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,50	PHARLAB

**Item: 53 - SINVASTATINA 20 MG**

Descrição: SINVASTATINA 20 MG  
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,08	NOVA QUÍMICA

**Item: 54 - SINVASTATINA 40 MG**

Descrição: SINVASTATINA 40 MG  
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,16	NOVA QUÍMICA

**Item: 55 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG**

Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG  
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,09	PRATI

**Item: 56 - ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML 1ML INJ**

Descrição: ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML 1ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	2,29	HIPOLABOR

**Item: 57 - AMICACINA 500MG IV/IM 2ML INJ**

Descrição: AMICACINA 500MG IV/IM 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,73	TEUTO

**Item: 58 - AMINOFILINA 240MG/ML 10ML INJ**

Descrição: AMINOFILINA 240MG/ML 10ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,89	FARMACE

**Item: 59 - ATROPINA 25MG/ML INJ**

Descrição: ATROPINA 25MG/ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,33	ISOFARMA

**Item: 60 - CEFTRIAXONA 1G IV INJ**

Descrição: CEFTRIAXONA 1G IV INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,49	TEUTO

**Item: 61 - CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML**

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,24	ISOFARMA

**Item: 62 - COMPLEXO B 2ML INJ**

Descrição: COMPLEXO B 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 7.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,81	HYPOFARMA

**Item: 63 - RANITIDINA 50MG/2ML INJETÁVEL**

Descrição: RANITIDINA 50MG/2ML INJETÁVEL  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 9.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,42	TEUTO



**Item: 64 - DEXAMATASONA 2MG/ML 1ML INJ**

Descrição: DEXAMATASONA 2MG/ML 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,51	FARMACE

**Item: 65 - GENTAMICINA 20MG/ML 1ML INJ**

Descrição: GENTAMICINA 20MG/ML 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,63	NOVAFARMA

**Item: 66 - GENTAMICINA 40MG/ML 1ML INJ**

Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,42	NOVAFARMA

**Item: 67 - GENTAMICINA 80MG/ML 1ML INJ**

Descrição: GENTAMICINA 80MG/ML 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,89	HYPOFARMA

**Item: 68 - GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%, 10 ML**

Descrição: GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%, 10 ML

Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,23	ISOFARMA

**Item: 69 - GLICOSE SOL. INJETÁVEL 50%, 10 ML**

Descrição: GLICOSE SOL. INJETÁVEL 50%, 10 ML

Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,24	FARMACE

**Item: 70 - HEPARINA SUB-CUT 5.000 UI/0,25ML**

Descrição: HEPARINA SUB-CUT 5.000 UI/0,25ML

Unidade de medida: Amp Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	4,75	CRISTALIA

**Item: 71 - LIDOCAINA A 2% S/VASO F/A 20ML**

Descrição: LIDOCAINA A 2% S/VASO F/A 20ML

Unidade de medida: Amp Quantidade: 800

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,20	HIPOLABOR

**Item: 72 - METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML INJ**

Descrição: METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,54	UNIÃO QUÍMICA

**Item: 73 - OMEPRAZOL SODICO 40MG PO LIOF F/A+DIL INJ**

Descrição: OMEPRAZOL SODICO 40MG PO LIOF F/A+DIL INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	5,85	AGILA

**Item: 74 - OXITOCINA INJ 5UI/ML 1ML INJ**

Descrição: OXITOCINA INJ 5UI/ML 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,27	UNIÃO QUÍMICA

**Item: 75 - PROMETAZINA 50MG/ML 2ML INJ**

Descrição: PROMETAZINA 50MG/ML 2ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,25	SANVAL

**Item: 76 - VITAMINA C 500MG 5ML INJ**



Descrição: VITAMINA C 500MG 5ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,54	FARMACE

**Item: 77 - AMICACINA 100MG 2ML INJ**

Descrição: AMICACINA 100MG 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,78	TEUTO

**Item: 78 - FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJ**

Descrição: FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,42	FARMACE

**Item: 79 - CEFALOTINA SODICA 1G INJ**

Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,68	AGILA

**Item: 80 - CIMETIDINA 150MG/ML 2ML INJ**

Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,79	HYPOFARMA

**Item: 81 - HIDROCORTISONA 100MG 2ML INJ**

Descrição: HIDROCORTISONA 100MG 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	2,44	TEUTO

**Item: 82 - HIDROCORTISONA 500MG 2ML INJ**

Descrição: HIDROCORTISONA 500MG 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	5,22	TEUTO

**Item: 83 - HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML 1ML INJ**

Descrição: HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML 1ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,96	FARMACE

**Item: 84 - HIOSCINA COMPOSTA 5MG/5ML INJ**

Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 5MG/5ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 4.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,35	FARMACE

**Item: 85 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 130ML**

Descrição: SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 130ML  
Unidade de medida: FRAS Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	4,70	NATULAB

**Item: 86 - KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL 30G**

Descrição: KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL 30G  
Unidade de medida: tb Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	10,20	CRISTALIA

**Item: 87 - CLORETO DE SODIO A 20% INJ**

Descrição: CLORETO DE SODIO A 20% INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,22	ISOFARMA

**Item: 88 - GENTAMICINA 10MG/ML 1ML INJ**

Descrição: GENTAMICINA 10MG/ML 1ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,17	SANTISA

**Item: 89 - DIPIRONA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 1 G/2 ML**

Descrição: DIPIRONA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 1 G/2 ML



Unidade de medida: Amp      Quantidade: 20.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,36	FARMACE

**Item: 90 - IPSILON 1G INJ**

Descrição: IPSILON 1G INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	19,00	NIKKHO

**Item: 91 - METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ**

Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,27	ISOFARMA

**Item: 92 - TRANSAMIN SOL. 50MG 5ML INJ**

Descrição: TRANSAMIN SOL. 50MG 5ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	3,78	HIPOLABOR

**Item: 93 - VITAMINA K 10 MG/ML AMPOLA 1ML**

Descrição: VITAMINA K 10 MG/ML AMPOLA 1ML  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,68	HIPOLABOR

**Item: 94 - BENZILPENICILINA PROC+POTAS. 300.000+100.000UI PO INJ**

Descrição: BENZILPENICILINA PROC+POTAS. 300.000+100.000UI PO INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,55	BLAU FARMACEU TICA

**Item: 95 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PO INJ**

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PO INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	9,77	TEUTO

**Item: 96 - BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PO INJ**

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PO INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	6,90	TEUTO

**Item: 97 - DEXAMETASONA 4MG/2,5ML SOLUÇÃO**

Descrição: DEXAMETASONA 4MG/2,5ML SOLUÇÃO  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,55	FARMACE

**Item: 98 - DICLOFENACO SODICO 75MG 3ML INJ**

Descrição: DICLOFENACO SODICO 75MG 3ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,51	FARMACE

**Item: 99 - DICLOFENACO POTASSICO 75MG 3ML INJ**

Descrição: DICLOFENACO POTASSICO 75MG 3ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 10.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,59	TEUTO

**Item: 100 - EFORTIL 10MG 1ML INJ**

Descrição: EFORTIL 10MG 1ML INJ  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,18	UNIÃO QUÍMICA

**Item: 101 - SULFATO FERROSO 40MG CPR**

Descrição: SULFATO FERROSO 40MG CPR  
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 60.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca



293 - PHOSPODONT LTDA	0,05	NATULAB
<b>Item: 102 - SULFATO FERROSO GOTAS 10ML</b>		
Descrição: SULFATO FERROSO GOTAS 10ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 400		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,84	HIPOLABOR
<b>Item: 103 - BROMETO DE FENOTEROL 0,5% GOTAS 20ML</b>		
Descrição: BROMETO DE FENOTEROL 0,5% GOTAS 20ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	3,04	PRATI
<b>Item: 104 - DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/ML 100ML</b>		
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/ML 100ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 2.500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	1,36	FARMACE
<b>Item: 105 - AMOXILINA 500MG CPR</b>		
Descrição: AMOXILINA 500MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 60.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,18	PRATI
<b>Item: 106 - CIPROFLOXACINO 500MG</b>		
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 40.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,23	PHARLAB
<b>Item: 107 - METRONIDAZOL SUSP ORAL 60MG/ML 80ML</b>		
Descrição: METRONIDAZOL SUSP ORAL 60MG/ML 80ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	4,99	E. M. S.
<b>Item: 108 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 4.0%+0.8% SUSP 50ML</b>		
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 4.0%+0.8% SUSP 50ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 3.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	1,14	PRATI
<b>Item: 109 - DIMETICONA GOTAS 10ML</b>		
Descrição: DIMETICONA GOTAS 10ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 4.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,80	NATULAB
<b>Item: 110 - NEOMICINA+BACITRACINA 10G</b>		
Descrição: NEOMICINA+BACITRACINA 10G		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 3.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	1,28	SOBRAL
<b>Item: 111 - MICONAZOL NITRATO CREME VACINAL 80G</b>		
Descrição: MICONAZOL NITRATO CREME VACINAL 80G		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 1.500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	4,84	PRATI
<b>Item: 112 - PARACETAMOL 200MG GOTAS 10ML</b>		
Descrição: PARACETAMOL 200MG GOTAS 10ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 7.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,63	NATULAB
<b>Item: 113 - PARACETAMOL 500MG</b>		
Descrição: PARACETAMOL 500MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 40.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,05	PRATI
<b>Item: 114 - PARACETAMOL 750MG</b>		
Descrição: PARACETAMOL 750MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 300		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>



293 - PHOSPODONT LTDA	0,08	PRATI
<b>Item: 115 - SULFADIAZINA DE PRATA CREME A 1% 50MG</b>		
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA CREME A 1% 50MG		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 3.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	3,88	NATIVITA
<b>Item: 116 - CETOCONAZOL CREME 30G</b>		
Descrição: CETOCONAZOL CREME 30G		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 3.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	1,71	SOBRAL
<b>Item: 117 - DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G</b>		
Descrição: DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 5.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,84	SANVAL
<b>Item: 118 - IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG</b>		
Descrição: IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 52.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,13	VITAMEDIC
<b>Item: 119 - IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG</b>		
Descrição: IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 3.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,12	TEUTO
<b>Item: 120 - IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML</b>		
Descrição: Frasco com 30ml, a embalagem devida conter a impressão, venda proibida pelo comércio.		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,12	NATULAB
<b>Item: 121 - METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML</b>		
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 1.500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,64	PRATI
<b>Item: 122 - METRONIDAZOL GELEIA 500MG/5G 50G</b>		
Descrição: METRONIDAZOL GELEIA 500MG/5G 50G		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 4.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	3,99	PRATI
<b>Item: 123 - SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G (ENVELOPE)</b>		
Descrição: SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G (ENVELOPE)		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 120.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,52	NATULAB
<b>Item: 124 - GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG</b>		
Descrição: GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 300		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,03	GEOLAB
<b>Item: 125 - ISORDIL 10MG CPR</b>		
Descrição: ISORDIL 10MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 300		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,23	E. M. S.
<b>Item: 126 - SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML FRASCO COM 100ML</b>		
Descrição: SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML FRASCO COM 100ML		
Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,19	FARMACE
<b>Item: 127 - ISORDIL 5MG CPR</b>		
Descrição: ISORDIL 5MG CPR		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 100		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
293 - PHOSPODONT LTDA	0,15	SANVAL



**Item: 128 - ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML INJ**

Descrição: ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	25,00	EUROFARMA

**Item: 129 - ENOXAPARINA SODICA 60MG/ML INJ**

Descrição: ENOXAPARINA SODICA 60MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	36,99	EUROFARMA

**Item: 130 - ENOXAPARINA SODICA 80MG/ML INJ**

Descrição: ENOXAPARINA SODICA 80MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	36,99	EUROFARMA

**Item: 131 - METRONIDAZOL SOL 100MG/ML INJ**

Descrição: METRONIDAZOL SOL 100MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,12	ISOFARMA

**Item: 132 - AMIODARONA 150MG/ML 1ML INJ**

Descrição: AMIODARONA 150MG/ML 1ML INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,99	HIPOLABOR

**Item: 133 - DRAMIM B6 INJ**

Descrição: DRAMIM B6 INJ

Unidade de medida: Amp Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,51	UNIAO QUÍMICA

**Item: 134 - SULFATO FERROSO XAROPE 100ML**

Descrição: SULFATO FERROSO XAROPE 100ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,42	NATULAB

**Item: 135 - VITAMINA C 500MG CPR**

Descrição: VITAMINA C 500MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,12	NATULAB

**Item: 136 - AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML**

Descrição: AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	6,35	PRATI

**Item: 137 - AZITROMICINA COMPRIMIDO REVESTIDO OU CÁPSULA 500MG**

Descrição: AZITROMICINA COMPRIMIDO REVESTIDO OU CÁPSULA 500MG

Unidade de medida: CPR Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,58	PRATI

**Item: 138 - PREDNISOLONA XAROPE 100ML**

Descrição: PREDNISOLONA XAROPE 100ML

Unidade de medida: FRAS Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	4,66	PRATI

**Item: 139 - PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG CPR**

Descrição: PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG CPR

Unidade de medida: CPR Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,06	FARMAX

**Item: 140 - METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL 50MG/G**

Descrição: METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL 50MG/G

Unidade de medida: tb Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	7,00	PRATI



**Item: 141 - DICLOFENACO SODICO 50MG CPR**

Descrição: DICLOFENACO SODICO 50MG CPR  
Unidade de medida: CPR Quantidade: 2.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,03	VITAMED

**Item: 142 - HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML**

Descrição: HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML  
Unidade de medida: FRAS Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	7,69	HIPOLABOR

**Item: 143 - COMPLEXO B XAROPE 100ML**

Descrição: COMPLEXO B XAROPE 100ML  
Unidade de medida: FRAS Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,25	MEDQUÍMICA

**Item: 144 - NIMESULIDA GOTAS 15ML**

Descrição: NIMESULIDA GOTAS 15ML  
Unidade de medida: FRAS Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,43	GEOLAB

**Item: 145 - DICLOFENACO RESINATO GOTAS 20ML**

Descrição: DICLOFENACO RESINATO GOTAS 20ML  
Unidade de medida: FRAS Quantidade: 38.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	3,23	VITAPAN

**Item: 146 - NIMESULIDA 100MG CPR**

Descrição: NIMESULIDA 100MG CPR  
Unidade de medida: CPR Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,08	VITAMEDIC

**Item: 147 - HIDRALAZINA 20MG/ML INJ**

Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	4,99	CRISTALIA

**Item: 148 - MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML INJ**

Descrição: MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,99	HIPOLABOR

**Item: 149 - FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML INJ**

Descrição: FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,99	HIPOLABOR

**Item: 150 - FENOBARBITAL SODICO 200MG/ML 2ML INJ**

Descrição: FENOBARBITAL SODICO 200MG/ML 2ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,90	CRISTALIA

**Item: 151 - PETIDINA 50MG/ML INJ**

Descrição: PETIDINA 50MG/ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,99	UNIÃO QUÍMICA

**Item: 152 - DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML**

Descrição: DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,69	TEUTO

**Item: 153 - HALOPERIDOL 5MG/ML INJ**

Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML INJ  
Unidade de medida: Amp Quantidade: 500



**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,19	HYPOFARMA

**Item: 154 - TRAMADOL 50MG/ML INJ**

Descrição: TRAMADOL 50MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,99	TEUTO

**Item: 155 - CEDILANIDE 0,2MG/ML INJ**

Descrição: CEDILANIDE 0,2MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,59	UNIÃO QUÍMICA

**Item: 156 - MORFINA 10MG/ML INJ**

Descrição: MORFINA 10MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	2,22	HIPOLABOR

**Item: 157 - CLOPIDOGEL 75 MG**

Descrição: CLOPIDOGEL 75 MG

Unidade de medida: CPR      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,49	NOVA QUÍMICA

**Item: 158 - OXACILINA 500MG/ML INJ**

Descrição: OXACILINA 500MG/ML INJ

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 8.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,31	BLAU

**Item: 159 - ERITROMICINA SUSP 250MG/5ML 60ML**

Descrição: ERITROMICINA SUSP 250MG/5ML 60ML

Unidade de medida: FRAS      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	5,24	PRATI

**Item: 160 - MELOXICAN 15MG CPR**

Descrição: MELOXICAN 15MG CPR

Unidade de medida: CPR      Quantidade: 7.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,12	PHARLAB

**Item: 161 - PIROXICAN 20MG CPR**

Descrição: PIROXICAN 20MG CPR

Unidade de medida: CPR      Quantidade: 7.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,13	GEOLAB

**Item: 162 - SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML INJ**

Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML INJ

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,48	ISOFARMA

**Item: 163 - SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML INJ**

Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML INJ

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	1,05	ISOFARMA

**Item: 164 - CINARIZINA 25MG CPR**

Descrição: CINARIZINA 25MG CPR

Unidade de medida: CPR      Quantidade: 40.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
293 - PHOSPODONT LTDA	0,10	NEOQUÍMICA

**Item: 165 - CINARIZINA 75MG CPR**

Descrição: CINARIZINA 75MG CPR

Unidade de medida: CPR      Quantidade: 20.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca



293 - PHOSPODONT LTDA	0,18	NEOQUÍMICA
<b>Item: 166 - OMEPRAZOL 40MG</b>		
Descrição: OMEPRAZOL 40MG		
Unidade de medida: CPR      Quantidade: 20.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,48	BELFAR
<b>Item: 167 - ESTRIOLO CREME VAGINAL'</b>		
Descrição: ESTRIOLO CREME VAGINAL		
Unidade de medida: tb      Quantidade: 600		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	17,99	SANVAL

A execução da presente ata dar-se-á sob a forma de fornecimento parcelado, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal competente.

**Clausula Terceiro – Valor Contratual**

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R\$ R\$ 529.887,00.

**Cláusula Quarta – Condições de Pagamento.**

**Parágrafo Primeiro** – Os pagamentos serão efetuados até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, na quantidade solicitada pela prefeitura e mediante a apresentação da nota fiscal.

**Parágrafo Segundo** – Em havendo atraso de pagamento dos créditos resultantes de fornecimento, será acrescido ao valor da respectiva nota fiscal o equivalente a 0,20 % por dia útil de atraso, a título de compensação e penalização.

**Parágrafo Terceiro** – Em havendo possibilidade de antecipação de pagamento, somente aplicável a obrigações adimplidas, a CONTRATANTE fará jus a desconto na mesma proporção prevista no parágrafo anterior.

**Cláusula Quinta – Recurso Financeiro.**

A despesa decorrente do presente ata serão alocadas do orçamento 2018.

**Cláusula Sexta – Critério de Reajuste.**

O preço estabelecido na presente ata não será reajustado.

**Cláusula Sétima – Prazo e Condições de Entrega.**

O prazo máximo de entrega do objeto do presente Ata será de até 72 (setenta e duas) horas após a solicitação formal efetuada pela CONTRATANTE.

**Parágrafo Primeiro** – O objeto do presente Ata deverá ser entregue na Secretaria Municipal solicitante, no endereço constante no preâmbulo deste instrumento.

**Parágrafo Segundo** – A CONTRATANTE, a cada pedido de fornecimento, especificará formalmente a quantidade necessária do objeto contratado.

**Parágrafo Terceiro** – O prazo estabelecido no Parágrafo Primeiro desta Cláusula poderá ser prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93.

**Cláusula Oitava – Direito e Responsabilidade das Partes.**

**Parágrafo Primeiro** – Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste ata nas condições avançadas e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionados.

**Parágrafo Segundo** – Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- Efetuar o pagamento ajustado e,
- Dar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do Contratado.

**Parágrafo Terceiro** – Constituem obrigações da CONTRATADA:

- Prestar o fornecimento na forma ajustada;
- Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução da presente ata;
- Manter durante toda a execução da ata, em contabilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Apresentar, sempre que solicitado, durante a execução da ata, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações assumidas na licitação, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais.

**Cláusula Nona – Sanções Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual.**

**Parágrafo Primeiro** – No caso de não cumprimento do prazo de entrega do objeto constante na cláusula sétima será aplicável a CONTRATADA multa moratória de valor equivalente a 5% sobre o valor total da quantidade de materiais solicitada pela contratante limitada a 2 % do valor total dos materiais requisitados.

**Cláusula Décima – Rescisão.**

A presente ata poderá ser rescindida caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei nº. 8.666/93

**Parágrafo Único** – A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº. 8.666/93.

**Cláusula Décima Primeira – Legislação Aplicável.**

O presente decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e pelos preceitos de direito público aplicando-se-lhes supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as posições de direito privado.

**Cláusula Décima Segunda – Transmissão de Documentos.**



A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos.

**Cláusula Décima Terceira – Duração.**

A presente ata terá a duração da data de sua assinatura, valendo por 12 meses.

**Cláusula Décima quarta – Foro.**

Fica eleito o foro da Comarca de Mossoró para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas da presente ata.

E por estarem juntas e contratadas assinam o presente instrumento contratual, em 02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Campo Grande, 25 de maio de 2018.

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN  
CONTRANTE

PHOSPODONT LTDA  
CNPJ: 04.451.626/0001-75

R W C GURGEL  
CNPJ: 10.538.476/0001-34

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  
CNPJ: 07.055.280/0001-84

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018**

**ATA DE REGISTRO Nº 20180115**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE CELEBRA O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA PELO MUNICÍPIO DE SERRA DO MEL E AS EMPRESAS C R M COMERCIAL LTDA, W S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME, F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, R W C GURGEL EPP, NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, através do Pregão Presencial n.º 03/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, pessoa jurídica de direito público, sito a Rua Antônio Veras, 65, Centro, Campo Grande/RN, neste ato representada pelo seu Prefeito, Senhor MANOEL FERNANDES DE GÓIS VERAS, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e a(s) empresa(s) CRM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 046.791.190-00, com sede na R General Gustavo Cordeiro de Faria, 459, Petrópolis, Natal/RN, W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME - CNPJ: 102.122.500-00, NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 185.882.240-00, com sede na R Tuiuti, 772, Petrópolis, Natal/RN, R W C GURGEL - CNPJ: 105.384.760-00, com sede na R Felipe Camarão, 1662, Aeroporto, Mossoró/RN, e F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - CNPJ: 070.552.800-00, com sede na Rua Edmar Francisco Pereira, 508, Aeroporto, Mossoró/RN, a seguir denominadas **CONTRATADAS**, acordam e ajustam firmar a presente ata **decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013** e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e demais legislações pertinentes, assim como pelas condições PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2018, pelos termos das propostas das contratadas datadas de xxxx e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

**Clausula Primeiro – Objeto.**

A presente ATA tem por objeto o Registro de preços visando “Aquisição de material médico hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, através de adesão à Ata de Registro de Preços celebrada pelo MUNICÍPIO DE SERRA DO MEL e as Empresas C R M COMERCIAL LTDA, W S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME, F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, R W C GURGEL EPP, NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, através do Pregão Presencial n.º 03/2018”.

**Parágrafos Únicos** – Integram e completam o presente termo contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Pregão SRP nº 03/2018, juntamente com seus anexos e a proposta da contratada.

**Clausula segunda – Da relação dos itens e da forma de fornecimento**

**Item: 1 - AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 C/100 UND**

Unidade de medida: CX      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	5,64	Solidor

**Item: 2 - AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/100 UND**

Unidade de medida: CX      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	5,64	Solidor

**Item: 3 - AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100 UND**

Unidade de medida: CX      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	5,64	Solidor

**Item: 4 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 C/100 UND**

Unidade de medida: CX      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca



503 - R W C GURGEL	5,62	Descarpack
<b>Item: 5 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX      Quantidade: 300		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	5,39	Descarpack
<b>Item: 6 - ALCOOL 70% 1000ML</b>		
Unidade de medida: LT      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	13,30	Itajá
<b>Item: 7 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML</b>		
Unidade de medida: LT      Quantidade: 150		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	4,36	Itajá
<b>Item: 8 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA GRANDE</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 30		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	6,99	Msó
<b>Item: 9 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA MÉDIO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 30		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	6,99	Msó
<b>Item: 10 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA PEQUENO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 10		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	6,99	Msó
<b>Item: 11 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,36	Cralplast
<b>Item: 12 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,36	Cralplast
<b>Item: 13 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09F. C/500 UND</b>		
Unidade de medida: PCT      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	5,94	Biotextel
<b>Item: 14 - EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 12.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,64	TKL
<b>Item: 15 - ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,15	Adlin
<b>Item: 16 - ESPÁTULA DE AYRES PCT 100</b>		
Unidade de medida: PCT      Quantidade: 100		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	4,50	Theoto
<b>Item: 17 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL PEQUENO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 600		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,57	Cral
<b>Item: 18 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL GRANDE</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 700		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,71	Cral
<b>Item: 19 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL MEDIO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 700		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,59	Vagispec



**Item: 20 - FIO CATGUT 0-0 C/AGULHA 3/8 X 3.0**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	68,50	Thecnofio

**Item: 21 - FIO CATGUT 1-0 C/AGULHA 3/8 X 3.0**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	68,50	Thecnofio

**Item: 22 - FIO CATGUT 2-0 C/AGULHA 3/8 X 3.0**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	68,50	Thecnofio

**Item: 23 - FIO CATGUT 3-0 C/AGULHA 3/8 X 3.0**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	68,50	Thecnofio

**Item: 24 - FIO CATGUT 4-0 C/AGULHA 3/8 X 3.0**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	68,50	Thecnofio

**Item: 25 - FIO CATGUT 5-0 C/AGULHA 3/8 X 3.0**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	68,50	Thecnofio

**Item: 26 - FIO NYLON 0.0 C/AGULHA**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	25,90	Technofil

**Item: 27 - FIO NYLON 1.0 C/AGULHA**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	25,90	Technofil

**Item: 28 - FIO NYLON 2.0 C/AGULHA**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	25,90	Technofil

**Item: 29 - FIO NYLON 3.0 C/AGULHA**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	25,90	Technofil

**Item: 30 - FIO NYLON 4.0 C/AGULHA**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	25,90	Technofil

**Item: 31 - FIO NYLON 5.0 C/AGULHA**

Unidade de medida: CX Quantidade: 36

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	25,90	Technofil

**Item: 32 - LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UND**

Unidade de medida: CX Quantidade: 45

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	19,39	Solidor

**Item: 33 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 UND**

Unidade de medida: CX Quantidade: 45

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	19,39	Solidor

**Item: 34 - LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UND**

Unidade de medida: CX Quantidade: 45

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	19,39	Solidor

**Item: 35 - LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 UND**

Unidade de medida: CX Quantidade: 80

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca



292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	19,39	Solidor
<b>Item: 36 - LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 80	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	19,39	Solidor
<b>Item: 37 - LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 80	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	19,39	Solidor
<b>Item: 38 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 7,0</b>		
Unidade de medida: Par	Quantidade: 6.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,81	Maxttex
<b>Item: 39 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC. TAM.7,5</b>		
Unidade de medida: Par	Quantidade: 6.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,81	Maxttex
<b>Item: 40 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,0</b>		
Unidade de medida: Par	Quantidade: 6.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,81	Maxttex
<b>Item: 41 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,5</b>		
Unidade de medida: Par	Quantidade: 6.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,81	Maxttex
<b>Item: 42 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 200	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	13,45	Medix
<b>Item: 43 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 800	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	13,45	Medix
<b>Item: 44 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 600	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	13,45	Medix
<b>Item: 45 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 200	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	13,45	Medix
<b>Item: 46 - SCALP Nº 27G</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 2.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,14	Pharmatex
<b>Item: 47 - SCALP Nº 25G</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 12.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,14	Pharmatex
<b>Item: 48 - SCALP Nº 23G</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 20.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,16	Pharmatex
<b>Item: 49 - SCALP Nº 21G</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 18.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,16	Pharmatex
<b>Item: 50 - SCALP Nº 19G</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 5.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,16	Pharmatex
<b>Item: 51 - APARELHO P/ NEBULIZAÇÃO</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 20	
<b>Preços registrados</b>		



Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	88,55	Daru
<b>Item: 52 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF</b>		
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 2.500		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,57	FARMACE
<b>Item: 53 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SF</b>		
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	1,95	FARMACE
<b>Item: 54 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SF</b>		
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,91	FARMACE
<b>Item: 55 - SORO GLICOSADO 5% 500ML SF</b>		
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 2.500		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,65	FARMACE
<b>Item: 56 - SORO GLICOSADO 5% 250ML SF</b>		
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	2,19	FARMACE
<b>Item: 57 - SORO GLICOSADO 5% 100ML SF</b>		
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,12	FARMACE
<b>Item: 58 - SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG.13 X 4.5</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 90.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,14	S Rodrigues
<b>Item: 59 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.25 X 7</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 35.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,15	SR
<b>Item: 60 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG.25 X 7</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,16	SR
<b>Item: 61 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.25 X 7</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 40.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,36	S Rodrigues
<b>Item: 62 - BOLSA PARA COLOSTOMIA PERMANENTE</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 120		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	11,45	Convatec
<b>Item: 63 - CAIXA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LT</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	3,17	Viva Vox
<b>Item: 64 - CAIXA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20LT</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	4,67	Viva Vox
<b>Item: 65 - COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 50		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	1,30	Biosane
<b>Item: 66 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 200		
<b>Preços registrados</b>		
Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca



114 - CRM COMERCIAL LTDA	2,26	Labor Import
<b>Item: 67 - EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 2.000	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,68	Becare
<b>Item: 68 - ETER 1000ML</b>		
Unidade de medida: LT	Quantidade: 24	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	15,31	Rioquímica
<b>Item: 69 - GEL PARA ECG 1000ML</b>		
Unidade de medida: LT	Quantidade: 60	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	4,48	Multi Gel
<b>Item: 70 - GELCO Nº 14</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 700	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,59	Solidor
<b>Item: 71 - GELCO Nº 16</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 700	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	0,59	Solidor
<b>Item: 72 - GELCO Nº 20</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 500	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,54	Polymed
<b>Item: 73 - GELCO Nº 22</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 3.500	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,54	Polymed
<b>Item: 74 - GELCO Nº 24</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 3.500	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,54	Polymed
503 - R W C GURGEL	0,59	Solidor
<b>Item: 75 - KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 25	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	5,09	Daru
<b>Item: 76 - KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 25	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	5,09	Daru
<b>Item: 77 - LAMINA MICROSCOPIA FL FOSCA C/50 UND</b>		
Unidade de medida: CX	Quantidade: 60	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	2,72	Cral
<b>Item: 78 - LATEX 200 15M (SILICONE)</b>		
Unidade de medida: PCT	Quantidade: 10	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	17,71	Goiás Latex
<b>Item: 79 - LATEX 202 15M (SILICONE)</b>		
Unidade de medida: PCT	Quantidade: 10	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	31,63	Goiás Latex
<b>Item: 80 - LATEX 204 15M (SILICONE)</b>		
Unidade de medida: PCT	Quantidade: 10	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	55,01	Lemgruber
<b>Item: 81 - MASCARA DE VENTURE ADULTA</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 20	
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	8,90	Good Com
<b>Item: 82 - MASCARA DE VENTURE INFANTIL</b>		
Unidade de medida: UND	Quantidade: 20	



**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	8,90	Good Com

**Item: 83 - MASCARA DUAS CAMADAS C/ELASTICO C/50 UND**

Unidade de medida: CX      Quantidade: 1.100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	4,20	SS Plus

**Item: 84 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 10CM X 100**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 70

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	26,69	Estericare

**Item: 85 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 20CM X 100**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 70

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	53,39	Estericare

**Item: 86 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 30CM X 100**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 70

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	79,70	Duotec

**Item: 87 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 15CM X 100**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 70

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	39,65	Duotec

**Item: 88 - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 80 X 30**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 120

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	7,78	Promedix

**Item: 89 - PERA PARA ELETRO**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 48

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,13	Promedix

**Item: 90 - PINÇA SHERON**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,90	Adlin

**Item: 91 - PINCETA TRANSPARENTE C/250ML**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	1,84	J Prolab

**Item: 92 - PVPI TOPICO 1000ML**

Unidade de medida: LT      Quantidade: 180

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	16,20	Rioquímica

**Item: 93 - PVPI DEGERMANTE 1000ML**

Unidade de medida: LT      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	18,15	Rioquímica

**Item: 94 - SONDA FOLEY Nº 10 2VIAS**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 360

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,25	Solidor

**Item: 95 - SONDA FOLEY Nº 12 2VIAS**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 360

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 96 - SONDA FOLEY Nº 14 2VIAS**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 360

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 97 - SONDA FOLEY Nº 16 2VIAS**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 360

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 98 - SONDA FOLEY Nº 18 2VIAS**



Unidade de medida: UND Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 99 - SONDA FOLEY Nº 20 2VIAS**

Unidade de medida: UND Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 100 - SONDA FOLEY Nº 22 2VIAS**

Unidade de medida: UND Quantidade: 60

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 101 - SONDA FOLEY Nº 24 2VIAS**

Unidade de medida: UND Quantidade: 60

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,20	Solidor

**Item: 102 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 103 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 104 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 105 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 106 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 107 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 108 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 109 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 110 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 111 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 112 - SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 C/BALAO**

Unidade de medida: UND Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	3,65	Solidor

**Item: 113 - TENSIOMENTRO COMPLETO KIT**

Unidade de medida: UND Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	53,00	Premium



**Item: 114 - TENSIOMENTRO INFANTIL**  
Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	44,28	Premium

**Item: 115 - TENSIOMENTRO P/ OBESO**  
Unidade de medida: UND      Quantidade: 15

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	50,00	Accumed Premium

**Item: 116 - TERMOMETRO CLINICO AUXILIAR**  
Unidade de medida: UND      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	3,70	Accumed

**Item: 117 - AVENTAL DESCARTAVEL**  
Unidade de medida: UND      Quantidade: 240

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	1,08	Best Fabril

**Item: 118 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000ML**  
Unidade de medida: LT      Quantidade: 60

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	13,60	Rioquímica

**Item: 119 - COLETOR UNIVERSAL 50ML**  
Unidade de medida: UND      Quantidade: 11.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,21	Cralplast

**Item: 120 - TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND**  
Unidade de medida: PCT      Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	4,49	Goedert

**Item: 121 - OLEO MINERAL 100ML**  
Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	1,98	IMEC

**Item: 122 - SORO RINGER C/LACTADO 500ML SF**  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	2,60	FARMACE

**Item: 123 - SORO RINGER SIMPLES 500ML SF**  
Unidade de medida: Amp      Quantidade: 4.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,57	FARMACE

**Item: 124 - ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M**  
Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 4.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,22	Texcare

**Item: 125 - ATADURA DE CREPON 12CM X 3M**  
Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 4.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,24	V&E

**Item: 126 - ATADURA DE CREPON 15CM X 3M**  
Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 2.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,33	Texcare

**Item: 127 - ATADURA DE CREPON 20CM X 3M**  
Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,43	Texcare

**Item: 128 - CAMPO OPERATORIO 45 X 50 C/50 UND**  
Unidade de medida: PCT      Quantidade: 60

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	39,50	Texcare

**Item: 129 - ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5M**



Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 1.100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	3,70	Missner

**Item: 130 - ESPARADRAPO DE TECIDO 10CM X 4,5M**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 1.400

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	4,25	Missner

**Item: 131 - FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 400

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	2,14	Politap

**Item: 132 - FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M**

Unidade de medida: Rolo      Quantidade: 400

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	2,45	Ciex

**Item: 133 - SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SF**

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	3,00	FARMACE

**Item: 134 - FITAS GLICOSIMETRO C/50 TIRAS**

Unidade de medida: CX      Quantidade: 800

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	24,25	Oncaplus

**Item: 135 - APARELHO GLICOSIMETRO COMPLETO**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 75

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	32,00	Medleversohn

**Item: 136 - KOLAGENASE POMADA 30G**

Unidade de medida: TUB      Quantidade: 1.600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	11,09	Nativista

**Item: 137 - LIDOCAINA POMADA 30G**

Unidade de medida: TUB      Quantidade: 700

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	1,83	HIPOLABOR

**Item: 138 - OLEO GIRASSOL 100ML**

Unidade de medida: FR      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,00	Nutriex

**Item: 139 - ABD 10ML (AGUA PARA INJEÇÃO)**

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 40.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	0,13	FARMACE

**Item: 140 - ABD 500ML SF (AGUA PARA INJEÇÃO)**

Unidade de medida: Amp      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	2,64	FARMACE

**Item: 141 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100 UND**

Unidade de medida: PCT      Quantidade: 400

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,83	Theoto

**Item: 142 - CATETER NASAL Nº 6**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,52	Mark Med

**Item: 143 - CATETER NASAL Nº 8**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,53	Mark Med

**Item: 144 - GEL P/ ULTRASSON - LITRO**

Unidade de medida: LT      Quantidade: 40

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca



504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	4,30	Multi Gel
<b>Item: 145 - SONDA URETRAL PLASTICO Nº 06</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,43	Mark Med
<b>Item: 146 - SONDA URETRAL PLASTICO Nº 08</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,43	Mark Med
<b>Item: 147 - SONDA URETRAL PLASTICO Nº 10</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 200		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,50	Marked
<b>Item: 148 - SONDA URETRAL PLASTICO Nº 12</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,49	Biobase
<b>Item: 149 - SONDA URETRAL PLASTICO Nº 14</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,52	Mark Med
<b>Item: 150 - SONDA URETRAL PLASTICO Nº 16</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 100		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	0,59	Marked
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	0,61	Mark Med
<b>Item: 152 - DETECTOR FETAL PORTATIL</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 10		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	319,00	Signed
<b>Item: 153 - BALANÇA DIGITAL ELETRONICA ATE 150KG</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 80		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	44,34	OMRON
<b>Item: 154 - KIT LARINGOSCOPIÓ CONVENCIONAL METAL (CABO + 3 LAMINAS CURVAS)</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 1		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
114 - CRM COMERCIAL LTDA	360,00	Md Convencional
<b>Item: 155 - OTOSCOPIO MINI</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 10		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	159,60	Mikatos
<b>Item: 156 - FLUXOMETRO C/VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGENIO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 5		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	38,21	HAOXI
<b>Item: 157 - UMIFICADOR DE PULSO DE DEDO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 5		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	12,65	Oxigel
<b>Item: 158 - OXIMETRO DE PULSO DE DEDO</b>		
Unidade de medida: UND      Quantidade: 5		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	71,10	Choicemed
<b>Item: 160 - FRALDA GERIATRICA P - PCT C/8 UND</b>		
Unidade de medida: PCT      Quantidade: 500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	5,12	Life
<b>Item: 161 - FRALDA GERIATRICA M - PCT C/8 UND</b>		
Unidade de medida: PCT      Quantidade: 500		
<b>Preços registrados</b>		
<b>Licitante</b>	<b>Valor unitário(R\$)</b>	<b>Marca</b>
503 - R W C GURGEL	5,12	Life
<b>Item: 162 - FRALDA GERIATRICA G - PCT C/8 UND</b>		



Unidade de medida: PCT      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	5,12	Life

**Item: 163 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,45	Mark Med

**Item: 164 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,51	Mark Med

**Item: 165 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,54	Mark Med

**Item: 166 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,67	Mark Med

**Item: 167 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,70	Mark Med

**Item: 168 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,80	Mark Med

**Item: 169 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,76	Mark Med

**Item: 170 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,83	Mark Med

**Item: 171 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,87	Mark Med

**Item: 172 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,88	Mark Med

**Item: 173 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,92	Mark Med

**Item: 174 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 150

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,96	Mark Med

**Item: 175 - COMPRESSA DE GASE ALGODONADA CUSTURADA - 15CM X 30CM**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	3,16	Biotextil

**Item: 176 - AMBU ADULTO SILICONE COM RESERVATORIO (COMPLETO)**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	116,00	Foyomed

**Item: 177 - AMBU INFANTIL SILICONE COM RESERVATORIO (COMPLETO)**

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
114 - CRM COMERCIAL LTDA	116,00	Foyomed



**Item: 179 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. C/AG. 25X7**

Unidade de medida: UND Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
503 - R W C GURGEL	0,26	S Rodrigues

**Item: 180 - CAIXA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LT.**

Unidade de medida: UND Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
292 - W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME	2,35	Viva Vox

**Item: 181 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 20**

Unidade de medida: UND Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
455 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	0,85	Mark Med

A execução da presente ata dar-se-á sob a forma de fornecimento parcelado, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal competente.

**Clausula Terceiro – Valor Contratual**

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R\$ R\$ 383.236,10.

**Cláusula Quarta – Condições de Pagamento.**

**Parágrafo Primeiro** – Os pagamentos serão efetuados até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, na quantidade solicitada pela prefeitura e mediante a apresentação da nota fiscal.

**Parágrafo Segundo** – Em havendo atraso de pagamento dos créditos resultantes de fornecimento, será acrescido ao valor da respectiva nota fiscal o equivalente a 0,20 % por dia útil de atraso, a título de compensação e penalização.

**Parágrafo Terceiro** – Em havendo possibilidade de antecipação de pagamento, somente aplicável a obrigações adimplidas, a CONTRATANTE fará jus a desconto na mesma proporção prevista no parágrafo anterior.

**Cláusula Quinta – Recurso Financeiro.**

A despesa decorrente do presente ata serão alocadas do orçamento 2018.

**Cláusula Sexta – Critério de Reajuste.**

O preço estabelecido na presente ata não será reajustado.

**Cláusula Sétima – Prazo e Condições de Entrega.**

O prazo máximo de entrega do objeto do presente Ata será de até 72 (setenta e duas) horas após a solicitação formal efetuada pela CONTRATANTE.

**Parágrafo Primeiro** – O objeto do presente Ata deverá ser entregue na Secretaria Municipal solicitante, no endereço constante no preâmbulo desde instrumento.

**Parágrafo Segundo** – A CONTRATANTE, a cada pedido de fornecimento, especificará formalmente a quantidade necessária do objeto contratado.

**Parágrafo Terceiro** – O prazo estabelecido no Parágrafo Primeiro desta Cláusula poderá ser prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93.

**Cláusula Oitava – Direito e Responsabilidade das Partes.**

**Parágrafo Primeiro** – Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste ata nas condições avançadas e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionados.

**Parágrafo Segundo** – Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- b) Efetuar o pagamento ajustado e,
- c) Dar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do Contratado.

**Parágrafo Terceiro** – Constituem obrigações da CONTRATADA:

- a) Prestar o fornecimento na forma ajustada;
- b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução da presente ata;
- c) Manter durante toda a execução da ata, em contabilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- d) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execução da ata, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações assumidas na licitação, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais.

**Cláusula Nona – Sanções Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual**

**Parágrafo Primeiro** – No caso de não cumprimento do prazo de entrega do objeto constante na cláusula sétima será aplicável a CONTRATADA multa moratória de valor equivalente a 5% sobre o valor total da quantidade de materiais solicitada pela contratante limitada a 2 % do valor total dos materiais requisitados.

**Cláusula Décima – Rescisão**

A presente ata poderá ser rescindida caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei nº. 8.666/93

**Parágrafo Único** – A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº. 8.666/93.

**Cláusula Décima Primeira – Legislação Aplicável**

O presente Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e pelos preceitos de direito público aplicando-se-lhes supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as posições de direito privado.

**Cláusula Décima Segunda – Transmissão de Documentos**

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos.

**Cláusula Décima Terceira – Duração**

A presente ata terá a duração da data de sua assinatura, valendo por 12 meses.

**Cláusula Décima quarta – Foro**

Fica eleito o foro da Comarca de Mossoró para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas da presente ata.

E por estarem juntas e contratadas assinam o presente instrumento contratual, em 02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.



Campo Grande, 04 de junho de 2018.

Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande  
CONTRATANTE

CRM COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 04.679.119/0001-93

W. S. COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELE - ME  
CNPJ: 10.212.250/0001-49

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI  
CNPJ: 18.588.224/0001-21

R W C GURGEL  
CNPJ: 10.538.476/0001-34

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  
CNPJ: 07.055.280/0001-84

**JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.**

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS  
**PREFEITO**  
ALZAY FERNANDES PIMENTA  
**VICE-PREFEITO**  
IARA MARIA DANTAS VIEIRA  
**GABINETE DO PREFEITO**  
ADRIANA ALVES FERNANDES  
**SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE**  
**DIRETOR GERAL**  
ALZAY FERNANDES PIMENTA  
**DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)**  
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

**ENDEREÇO:**

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900  
Home: [www.campogrande.rn.gov.br](http://www.campogrande.rn.gov.br) - E-mail: [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com)